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واکنش صفحه توئیتر رهبر انقلاب به جنایات 
اخیر رژیم صهیونیستی در غزه

 Khamenei.ir صفحه توئیتر عربی
با انتشار متن و تصویری به جنایات اخیر 
صهیونیست ها در غزه واکنش نشان داد.

عربــی  توئیتــر  متــن صفحــه  در 
Khamenei.ir آمده است:

شمر امروز، نخست وزیرِ اسرائیل است. 
ما شــمر را لعنت می کنیــم، برای اینکه 
ریشه شمری عمل کردن را در دنیا بکنیم؛

ما یزیــد و عبیدالله را لعنت می کنیم، برای اینکه با حاکمیت یزیدی، حاکمیت 
ظلمِ به مؤمنین در دنیا مقابله کنیم.

از مقاومت فعال که مانع از خباثت 
اشغالگران خواهد شد دفاع می کنیم

وزیــر خارجه کشــورمان تاکید کرد: 
اسلامی  جمهوری  دیپلماســی  دستگاه 
ایران در رایزنی با متحدین و همسایگان 
ضمــن محکوم کــردن جنایــت رژیم 
صهیونیستی همواره از مقاومت فعال که 
مانع از خباثت اشغالگران خواهد شد دفاع 

خواهد کرد.
حســین امیرعبداللهیان در پســتی 

اینســتاگرامی نوشت:   روز گذشته علاوه بر گفت وگو با وزیر امور خارجه قطر و دبیر 
کل ســازمان ملل، با وزرای خارجه ســوریه و لبنان نیــز در خصوص تجاوز رژیم 

صهیونیستی به غزه به صورت تلفنی گفت وگو کردم.
دســتگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران در رایزنی با متحدین و همسایگان 
ضمن محکوم کردن جنایت رژیم صهیونیستی همواره از مقاومت فعال که مانع از 

خباثت اشغالگران خواهد شد دفاع خواهد کرد.
  ما معتقدیم آنها که روزی به دنبال گستراندن جنایتشان از بحر تا نهر بودند امروز 
در انزوای کامل به دور خود دیوار کشیده اند و هر از چند گاهی برای سرپوش نهادن 
بر بحران های  چند لایه درون سرزمین های اشغالی ، حملات کوری را علیه زنان 
و کودکان به راه می اندازند که هر بار هم شکست خورده و سر افکنده تر از گذشته 

به دیوار کشیدن به دور خود ادامه می دهند.
  آنها از جنگ ۳۳ روزه تا امروز هدفشــان تغییر موازنه قدرت و وحشــت بود که 
ناظران عادل و عاقل می توانند شهادت بدهند آنها پیروز شده اند یا شکست خورده 

اند؟ آتش بس برقرار شد زیرا صهیونیست ها فقط زبان قدرت را می فهمند.

کنعانی: جای تأسف است که مدعیان 
حقوق بشر از جنایات رژیم اشغالگر حمایت 

می کنند
ســخنگوی وزارت امــور خارجه در 
یادداشــتی توئیتری نوشت: جای تأسف 
اســت که مدعیان دروغین حقوق بشر، 
از جنایات روزمره رژیمی اشــغالگر علیه 
مردم کشــوری تحت اشــغال، با عنوان 

»حق دفاع از خود« حمایت می کنن
ناصر کنعانی، ســخنگوی وزارت امور 
خارجه در صفحــه توئیتر خود در مورد 

جنایات رژیم صهیونیســتی نوشــت:  اینها نمونه هایی از بانک اهداف رژیم آپارتاید 
صهیونیســتی در حملات اخیر علیه  غزه است. ســکوت جامعه جهانی و مدعیان 

حقوق بشر در برابر جنایات صهیونیست ها در غزه اسفناک و مایه تأسف است. 
او خاطر نشــان کرد: جالب آنجاســت که وزارت خارجه آمریکا بر »پشــتیبانی 

کامل« از حق اسرائیل برای دفاع از خود تأکید کرده است! 
سخنگوی وزارت امور خارجه افزود:  »آلاء قدوم« دخترک پنج ساله ساکن محله 
شــجاعیه در شرق  غزه، فقط یکی از کودکان شــهید حملات جاری رژیم آپارتاید 

اسرائیل علیه غزه است. 
او تأکید کرد: جای تأســف اســت که مدعیان دروغین حقوق بشر، از جنایات 
روزمره رژیمی اشــغالگر علیه مردم کشوری تحت اشــغال، با عنوان »حق دفاع از 

خود« حمایت می کنند!

هاآرتص: راهبردهای اسرائیل در قبال غزه 
شکست خورده  است

روزنامه صهیونیســتی »هاآرتص« در 
گزارشی، سیاست های کنونی تل آویو در 
قبال غزه را احمقانه توصیف کرد و آنها را 
نشان از شکست کامل این رژیم در روند 

سیاست گذاری ها خواند.
میــان  آتش بــس  اعــلام  از  پــس 
جنبش جهاد اســلامی فلسطین و رژیم 
از  عبــری  رســانه های  صهیونیســتی، 

سیاســت تل آویو در قبال غزه انتقاد کرده و خواهان در پیش گرفتن اصل »اقتصاد 
در ازای امنیت« از سوی اشغالگران شدند.

روزنامه اســرائیلی »هاآرتص« در ســرمقاله روز )دوشــنبه( خود نوشت: »این 
عملیات نظامی، ابعاد دیگری از شکســت کامل سیاست اســرائیل در قبال غزه را 
نشــان داد؛ زیرا دورهای خشــونت آمیز درگیری ها بیشتر تکرار شد و روال زندگی 

شهرک نشینان را بارها و بارها بر هم زد«.
هاآرتص ضمن اولویت دادن به نوار غزه در منافع رژیم صهیونیســتی، نوشــت: 
»برای جلوگیری از این روند احمقانه اســرائیل، با اشاره به سیاست تل آویو در قبال 
غزه، باید در مرحله اول برای »بازســازی غزه و گسترش مجوزهای ورود مصالح و 
کالاهای ســاختمانی، علاوه بر بهبود وضعیت اقتصادی و اجتماعی در این نوار، کار 

کرد«.
این روزنامه اســرائیلی در توضیح راهبرد خود، افزود: »تغییر راهبردی که قبلًا 
تل آویو در قبال غزه اتخاذ کرده بود، بســیار مهم اســت. ابتدا باید ابتکار ارائه شده 
توسط یائیر لاپید، نخست وزیر کنونی که در سپتامبر ۲۰۲۱ ارائه شد، دنبال شود؛ 

ابتکاری که  اصل اقتصاد را در مقابل امنیت قرار می داد«.
این در حالی اســت که رژیم صهیونیستی پس از سه روز درگیری و حمله علیه 
ساکنان غیرنظامی غزه بدو ن هیچ دستاوردی، از جنبش جهاد اسلامی درخواست 
آتش بس کرد. شــب گذشــته نبرد »وحدت میادین« بین جنبش جهاد اسلامی و 

تل آویو از ساعت ۲۳:۳۰ به وقت محلی وارد فاز آتش بس شد.
نخســت وزیر موقت رژیم صهیونیســتی بعد از ظهر روز گذشــته )یکشنبه( و 
هم زمان با تلاش برای توافق بر ســر آتش بس با جنبش جهاد اســلامی، خطاب به 
مسئولان صهیونیست حاضر در شهرک های مجاور غزه  اذعان کرده بود که اهداف 

صهیونیست ها از تجاوز به غزه، محقق شده است و تداوم عملیات، سودی ندارد.

پیـچ آخر مـذاکـرات 
ســرویس سیاســی/ دور جدید 
مذاکرات رفع تحریم ها از روز چهارشنبه 
با حضور هیأت های مذاکره کننده ایران، 
روســیه، چین، ایالات متحــده آمریکا و 
نماینده اتحادیه اروپا در وین آغاز شــده 

است.
در این دور از گفتگوها که پس از توقف 
چندماهه مذاکرات وین و یک دور مذاکره 
غیر مســتقیم میان ایــران و آمریکا در 
دوحه قطر شکل گرفته، متن پیشنهادی 
»جوزف بورل«، مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا و ایده های شکلی و محتوایی 
ایران که برای جمع بندی مذاکرات ارائه 

شده محور اصلی گفتگوها است.
بر خلاف آنچه در برخی رســانه های 
غربی عنوان شده، هیچ یک از موضوعات 
باقی مانده قبلی که مانــع انتفاع ایران از 
برجام شده از دســتور کار هیأت ایرانی 
خارج نشده و ایده های ارائه شده از سوی 
کشورمان نیز با هدف پیگیری و به نتیجه 
رساندن انتظارات ایران مطرح شده است .

در همین راســتا؛ هیأت ایرانی در روز 
نخست این دور از گفتگوها دیدگاه های 
خود درباره چند موضوع باقی مانده را به 

طرف مقابل ارائه کرد.
اطمینان از باقی نماندن هیچ موضوعی 
برای تبدیل شدن به اهرم فشار بر ایران 
در آینده از جمله مهمترین مواردی است 
که هیــأت ایرانی بر آن تأکید داشــته، 

چه، برای جمهوری اســلامی ایران قابل 
پذیرش نیست که برجام از طرف آمریکا 
و طرف های غربــی به گروگان ادعاهایی 
تبدیل شــود که هیچگونه مبنایی ندارد 
و صرفاً با صحنه گردانی دشــمنان ایران 
و با هدف اعمال فشــار بــر ایران مطرح 

می شوند.
به عنوان مثال؛ در خصوص موضوعات 
پادمانی که رفع آنها مبنایی کاملا مبتنی 
بر برجام دارد، طرف های غربی اسفندماه 
گذشــته تعهداتی دادند کــه اکنون با 

گذشــت بیش از پنج ماه، نه تنها به آنها 
عمل نکرده اند که از قضا مســیری کاملا 

متضاد با آن تعهدات را دنبال می کنند.
این رفتــار غربی ها در عهدشــکنی، 
صراحتا این گمانه را تقویت می کند که 
آنها در ادعای خود مبنی بر دستیابی به 
یک توافق قوی، پایدار و قابل اتکاء جدیت 

و حســن نیت نداشته و نه تنها حاضر به 
پذیرش الزامات یک توافق قوی نیستند، 
بلکه ســعی می کنند ایران را زیر فشــار 
روانــی قرار داده و امتیازات بیشــتری را 

کسب کنند.
طــرف غربــی در حالــی در فضای 
رســانه ای ســعی در القاء زیاده خواهی 
طرف ایرانی دارد که موضوعات پادمانی 
اساســاً امری جدا از برجام یا خواسته ای 
اضافی از سوی ایران نیست و آنها در سال 

۲۰۱۵ در متن برجام نیز تعهدی سیاسی 
برای مختومه کــردن ادعاها علیه برنامه 
هســته ای جمهوری اســلامی ایران در 

شورای حکام آژانس ارائه کرده اند.
غربی  طــرف  که  اینجاســت  نکته 
بــا انــواع ترفندها تــلاش می کند با 
به  را  ایــران  فرامذاکراتی،  ابزارهــای 

پذیرش توافقــی وادار کند که در آن 
موضوع انتفاع کامل کشورمان از برجام 
همچنان مبهم بــوده و هیچ تضمینی 
نیز برای باز نشدن پرونده های ادعایی 
علیــه ایران از ســوی نهادهایی چون 

آژانس نیز وجود ندارد.
منطق ایران در این خصوص نیز کاملا 
روشن و مبتنی بر اصول مذاکره حرفه ای 
با بده بستان های متوازن است که طبیعتا 

توافقی مطلوب را به دنبال خواهد داشت.
طرف غربی اگر مدعــی تلاش برای 

حصول یــک توافق قوی اســت باید با 
اتخاذ رفتاری مســئولانه، اراده خود را نه 
در خطابه های چندپهلوی رسانه ای بلکه 

با ارائه تضامین مکتوب به اثبات برساند.
به بیان دقیق تر؛ ضلع غربی مذاکرات 
نمی تواند ضمن ادعای حل موضوعات و 
اجبار ایران به پذیرش توافق، موضوعات 

دیگــری را به عنوان گروگان در اختیار 
گرفته و از آن به مثابه چماق اســتفاده 
کند، چه، تجربه نشــان داده در چنین 
شــرایطی، آنها به مجرد عبــور از این 
مرحله در اولین فرصت، ســاز جدیدی 
را کــوک خواهند کــرد و چنانچه قبلا 
هم رخ داده از همه ابزارهای خود برای 
کاهش اثرگذاری رفع تحریم ها استفاده 

خواهند کرد.
از پذیرش  اینکه کاخ سفید تاکنون 
منطق ساده اما اصولی مذاکره کنندگان 
ایرانی ســر باز زده، شــاهدی بر عدم 
جدیــت آنهــا در مذاکــرات و حفظ 
اثربخشی ســایه تحریم ها حتی پس از 

توافق احتمالی است.
احتمالی در  توافــق  اســت  بدیهی 
مذاکرات جــاری اگر منجر به دو اتفاق 
یعنی؛ »حذف هرگونه اهرم فشار علیه 
ایــران در آینده« و »رفــع پایدار و با 
ثبات تحریم ها برای اطمینان بخشی به 
شــرکای تجاری« نشود، به دلیل اینکه 
منافع ملت ایــران را تضمین نمی کند، 
هیچ دلیلــی برای تــن دادن به آن از 

سوی تهران وجود ندارد.
بر این اساس؛ از آنجا که حضور هیأت 
ایرانی در وین با هدف دستیابی به توافق 
صورت پذیرفته، اگر طــرف مقابل اراده 
واقعی برای حصول توافق داشــته باشد، 

این امر در دسترس است.

رویداد

تیم سیاست خارجی بایدن باید متوجه 
شود که پکن بلوف نمی زند. دولت بایدن 
آخرین بحران سیاست خارجی را کاملًا بد 
مدیریت کرد و نباید در مورد این مســاله 

هم اشتباه را تکرار کند.
»تد گالن کارپنتر«، اســتاد دانشگاه و 
عضو اندیشکده کاتو در مقاله ای با عنوان 
»بله چین بر سر تایوان وارد جنگ خواهد 

شد« برای پایگاه ۱۹۴۵ نوشت:
مجلــس  رئیــس  پلوســی،  نانســی 
نماینــدگان آمریــکا، با نادیــده گرفتن 
مخالفت ها و هشــدارهای پکن، در سفر 
خود به آسیای شــرقی با مقامات تایوان 
دیدن کــرد. او بالاترین مقــام آمریکایی 
اســت که در ۲۵ ســال گذشــته از این 
جزیره دیدن کرده اســت. هشــدارهای 
پکن در مورد حمایت فزاینده واشــنگتن 
از تایوان از زمانی که پلوسی قصد خود را 
در ماه ژوئیه اعلام کرد، افزایش یافت، به 
طوری که یکی از رسانه های دولتی چین 
حتی از ســاقط کردن هواپیمای او و هر 
هواپیمای نظامی ایالات متحده که وی را 

اسکورت کند، حمایت کرد.
خوشــبختانه، دولت چین چنین رفتار 
بی پروایی را در پیش نگرفت. با این حال 
چین، در مورد عواقــب جدی این دیدار 
هشدار داد. باید دید که این عواقب چقدر 
جدی می شــوند، اما واضح است که سفر 
پلوسی تنش های ناخوشایند را در روابط 

دوجانبه تشدید کرده است.
از برخی جهات، رهبران ایالات متحده 
همان اشتباهاتی را در مورد تایوان مرتکب 
می شــوند که در برخورد با روســیه در 
مورد اوکراین مرتکب شدند. تایوان منافع 
حیاتی برای جمهوری خلق چین اســت، 
همانطور کــه اوکراین منافع حیاتی برای 
روسیه است. دولت ولادیمیر پوتین بیش 
از یک دهه هشــدار داد کــه هرگز اجازه 
نخواهــد داد اوکراین به ناتو بپیوندد یا به 
دارایی نظامی ایالات متحده و ناتو تبدیل 
شود. هشــدارها در اواخر سال ۲۰۲۱ به 
اوج خود رســید، زمانی کــه کرملین از 
ایــالات متحده و ناتو خواســتار تضمین 
های امنیتی کتبی مبنی بر اینکه اوکراین 
عضو ناتــو نخواهد بود، شــد؛ همچنین 
روسیه خواستار تضمین شد که غرب در 
اوکراین نیرو یا تسلیحات مستقر نخواهد 
کرد و ایالات متحده حضور نیروهایش در 
دیگر کشــورهای اروپای شرقی که عضو 
ناتو هســتند، را کاهش دهد. پوتین این 

هشدار را با استقرار نزدیک به ۲۰۰۰۰۰ 
سرباز در مرز اوکراین تأیید کرد.

مقامــات ایالات متحده در دوره بایدن 
و ســه دولت قبل ، هشدارهای تند و تیز 
مســکو را نادیده گرفتند و اکنون شاهد 
نتایج غم انگیز آن هستیم. ضروری است 
که واشنگتن با توجه به هشدارهای چین 
در مورد تایوان اشتباه مشابهی را مرتکب 
نشــود. این احتمال وجود دارد که چین 
درست مانند روســیه از نیروهای نظامی 
بــرای دفــاع از منافع حیاتــی و امنیت 
ملی خود اســتفاده کند. واشــنگتن باید 
هشدارهای فزاینده جمهوری خلق چین 
در مــورد مداخله قدرت های خارجی در 

تایوان را جدی تر بگیرد.
این بحران از زمانی آغاز شــد که رای 
دهندگان تایوانی در سال ۲۰۱۶ با انتخاب 
تســای اینگ ون از حزب حامی استقلال 
دموکراتیک مترقــی )DPP( به عنوان 
رئیــس جمهــور پکن را شــوکه کردند. 
رهبــران جمهوری خلق چین با ما یینگ 
جئو، ســلف تســای، از حزب میانه روتر 
کومینتانگ برای ایجــاد روابط اقتصادی 
دوجانبه گســترده کار کرده بودند. هدف 
پکن این بود که به تایوانی ها نشان دهد 
که همــکاری نزدیک تر مزایای مهمی را 

به همراه خواهد داشت و راه را برای اتحاد 
مجــدد نهایی تحت فرمول پیشــنهادی 
»یک کشــور، دو سیســتم« هموار می 
کند. انتخابات ۲۰۱۶ نشــان داد که این 
استراتژی شکست خورده است و انتخاب 
مجدد تسای در سال ۲۰۲۰ به طور قاطع 

این نکته را تأیید کرد.
گرچه تســای یک متعصــب طرفدار 
استقلال نیست، اما دولت او تلاش کرده 
است تا جایگاه بین المللی بیشتری کسب 
کنــد. عناصــر طرفدار تایــوان در دولت 
ایــالات متحده از حامیان پرشــور تلاش 
های او هســتند. در سال ۲۰۱۸، کنگره، 
قانون ســفر تایــوان را تصویب کرد، این 
قانون سیاســت ۴ دهه گذشته آمریکا را 
معکوس کرد و اجازه برگزاری جلســات 
بین مقامــات بلندپایه ایــالات متحده و 
همتایان تایوانی آنها را صادر کرد. بعد از 
آن جان بولتون، مشاور امنیت ملی آمریکا 
با دیوید لی، دبیرکل شورای امنیت ملی 
تایوان، در جریان سفر او به واشنگتن در 
ماه مه ۲۰۱۹، دیدار کرد. ســایر اقدامات 
کنگره، حمایت ایــالات متحده از تایوان 
را افزایــش داد و این روند همچنان ادامه 

یافته است.
از آنجایی کــه حمایت ایالات متحده 
از تایــوان در دوران دولت دونالد ترامپ 
آشکارتر و قابل توجه تر شد، هشدارهای 
جمهوری خلق چیــن مبنی بر غیرقابل 
قبول بودن رفتار واشــنگتن نیز افزایش 
یافت. خشــم پکن از نشســت بولتون-

لی محســوس بود و لحــن اعتراضات با 

شــروع بازدید بیشــتر مقامات در سطح 
کابینه از جزیره تشــدید شد. همچنین 
پکن از فروش تســلیحات جدید ایالات 
متحده به تایوان که فراتر از ســلاح های 
دفاعی مجاز در قانــون روابط تایوان در 
ســال ۱۹۷۹ است خشــمگین است. با 
افزایش حضــور نیــروی دریایی ایالات 
متحده و افزایش فزاینده تعداد کشــتی 
ایــالات متحــده و عبور  های جنگــی 
تحریک آمیز از تنگه تایوان، ســوء ظن 
و عصبانیت چیــن در مورد نیات ایالات 

متحده افزایش یافت.
اقدامات  بــا  تقریباً  چیــن  اعتراضات 
تحریــک آمیز ایــالات متحــده به طور 
فزاینده ای شدیدتر شده است. در نوامبر 
۲۰۲۱، وزارت دفاع چین صراحتاً هشدار 
داد که تلاش رهبران تایوان برای مستقل 
کردن جزیره و مداخله خارجی در حمایت 
از چنین جاه طلبی هایی به معنای جنگ 
مقامات  واکنــش  معمول،  اســت. طبق 
ایــالات متحده به طرز تــکان دهنده ای 
وحشــتناک بود. جان کربی، ســخنگوی 
پنتاگون اظهار داشــت که پنتاگون هیچ 
دلیلی نمی بیند که تنش ها بر سر تایوان 

به چیزی مانند رویارویی منجر شود.
هشدار رئیس جمهور شی جین پینگ 
در آســتانه سفر پلوســی مبنی بر اینکه 
»ایالات متحــده نباید در مــورد تایوان 
بــا آتش بازی کند و کســانی که در این 
کار اصرار دارند توســط آن نابود خواهند 
شــد«، بایــد نخبگان سیاســت خارجی 
ایــالات متحــده را بیدار کنــد. موضع 
تقابلی جمهوری خلق چین یادآور نگرش 
ســختگیرانه روســیه و تقاضای تضمین 
های امنیتی غرب در مــورد اوکراین در 
اواخر ســال ۲۰۲۱ و اوایل ســال ۲۰۲۲ 
اســت. اســتقرار فزاینده نیروهای هوایی 
و دریایی پکــن در نزدیکــی تایوان نیز 
همینطور اســت. چین احتمــالاً خواهان 
جنــگ با ایــالات متحــده نیســت، اما 
همانطور که روســیه مایل به مبارزه برای 
دفع تهدید علیه منافــع حیاتی خود در 
اوکرایــن بود، چین نیز احتمــالاً این راه 
را بــه عنــوان آخرین راه حــل در مورد 
تایوان انتخاب خواهد کرد. تیم سیاســت 
خارجی بایدن باید متوجه شــود که پکن 
بلوف نمی زند. دولت بایدن آخرین بحران 
سیاست خارجی را کاملًا بد مدیریت کرد 
و نباید در مورد این مســاله هم اشتباه را 

تکرار کند.

موضوعات پادمانی امری جدا از برجام یا خواسته ای اضافی از سوی ایران 
نیست چرا که در سال 2015 نیز در متن برجام تعهدی سیاسی برای 
مختومه کردن ادعاها علیه برنامه هسته ای جمهوری اسلامی ایران از 

سوی آژانس ارائه شد

 تایوان منافع حیاتی 
برای جمهوری خلق 
چین است، همانطور که 
اوکراین منافع حیاتی 
برای روسیه است. دولت 
ولادیمیر پوتین بیش از 
یک دهه هشدار داد که 
هرگز اجازه نخواهد داد 
اوکراین به ناتو بپیوندد یا 
به دارایی نظامی ایالات 
متحده و ناتو تبدیل شود

چین بر سر تایوان وارد جنگ خواهد شد؛

پکـن اهـل بلـوف نیـست
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روند کاهشی هزینه وام مسکن ادامه 
دارد و در حالی که متاهل های ســاکن 
پایتخت حــدود ۱۰ روز قبل برای اخذ 
ایــن وام بایــد بیــش از ۱۳۴ میلیون 
تومان پرداخــت می کردند، اکنون باید 
پرداخت  تومان  میلیــون   ۱۲۹ از  بیش 

کنند.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« و 
به نقل از ایســنا، بررسی آخرین وضعیت 
قیمت اوراق مسکن نشان می دهد که هر 
برگ اوراق وام مسکن )تسه(  در فروردین 
ماه ۱۳۲ هزار و ۳۰۰، در اردیبهشت ماه 
۱۳۲ هزار و ۹۰۰  و در خردادماه ســال 
گذشــته نیــز ۱۳۴ هــزار و ۲۰۰ تومان 
قیمــت دارند. هر برگ اوراق تســهیلات 
مسکن بانک مسکن در تیر سال گذشته 
۱۳۲ هزار و ۸۰۰، در مرداد سال گذشته 
۱۳۳ هزار و ۵۰۰ و در شــهریور ســال 
گذشته با قیمت ۱۳۳ هزار و ۳۰۰ تومان 

داد و ستد می شود. این اوراق 
در ماه مهر سال گذشته ۱۳۲ 
هزار و ۹۰۰ تومان، در آبان ماه 
۱۳۳ هزار و ۷۰۰ تومان و در 
آذرماه ۱۳۴ هزار و ۷۰۰تومان 

قیمت داشتند.
در  مسکن  تسهیلات  اوراق 
دی  و بهمن ســال گذشته نیز 
با قیمت های ۱۳۴ هزار و ۳۰۰  
و ۱۳۴ هــزار و ۱۰۰  تومــان 
معامله می شــود. این اوراق در 
فروردین ماه سال جاری ۱۳۵ 

هزار  تومان قیمــت دارد که این گزارش 
بر اساس همین قیمت نوشته شده است.

بر این اساس، مجردهای ساکن تهران 
می توانند تا ۲۸۰ میلیون تومان تسهیلات 

دریافت کننــد که شــامل ۲۰۰ میلیون 
تومــان تســهیلات خرید مســکن و ۸۰ 
میلیون تومان وام جعاله می شود؛ لذا برای 
دریافت ۲۰۰ میلیون تومان وام باید ۴۰۰ 
برگه تسهیلات مسکن خریداری کنند که 

هزینه این تعــداد اوراق با 
تومانی،  هزار   ۱۳۵ تســه 
۵۴ میلیون تومان می شود. 
همچنین با در نظر گرفتن 
۸۰ میلیــون تومــان وام 
جعالــه که بــرای آن باید 
۱۶۰ ورق بــه مبلــغ ۲۱ 
تومان  و ۶۰۰هزار  میلیون 
خریــداری کنند، مجموع 
هزینــه خرید اوراق به ۷۵ 
تومان  و ۶۰۰هزار  میلیون 

می رسد.
زوج های تهرانی نیز بر همین اســاس 
می توانند تا ســقف ۴۸۰ میلیون تومان 
شــامل ۲۰۰ میلیون تومان تســهیلات 
خرید مســکن برای هر نفر و ۸۰ میلیون 

تومان وام جعالــه دریافت کنند؛ بنابراین 
زوجین باید ۸۰۰ برگه تسهیلات مسکن 
خریــداری کنند کــه هزینــه آن ۱۰۸ 
میلیون تومان می شود که همراه با هزینه 
۲۱ میلیون و۶۰۰ هزار تومانی وام جعاله 
که بــرای آن باید ۱۶۰ ورق تســهیلات 
مســکن خریداری کنند، در مجموع باید 
۱۲۹ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان پرداخت 

کنند.
سقف این تسهیلات برای مراکز استان 
و شهرهای با جمعیت بیش از ۲۰۰ هزار 
نفر برای مجردها به ۱۶۰ و برای زوجین 
به ۳۲۰ میلیون تومان رســیده است که 
با توجــه به اینکه مجردهــا باید ۳۲۰ و 
متاهل های ســاکن این شــهرها نیز باید 
برگه تسهیلات مســکن خریداری   ۶۴۰
کنند، مجردها باید ۴۳ میلیون و ۲۰۰ و 
متاهل ها نیز باید ۸۶ میلیون و ۴۰۰ هزار 

تومان پرداخت کنند.

چرا تشکلات کارگری در خراسان رضوی 
کمرنگ است؟

سیمین یعقوبیان | فعال کارگری خراسان رضوی
 یکی از مصادیق تشــکلات احقاق حق اســت که رســالت عاشوراست .بارها در 
خصوص تشکلات به عنوان بازوان قدرتمند در رسانه ها صحبت شده و از آن بعنوان 

لطیفه کاربردی شریک اجتماعی در سمینارها و همایش ها استفاده شده است 
این در حالیســت که معاونین وزارتخانه ها با نگرش های سیاســی، پویایی رو از 
تشــکلات گرفته اند.هر دولت با یکی از تشکلات وارد مذاکره می شود و آنرا تقویت 
می کنند )شــورای اسلامی کار ، نماینده کارگر و انجمن صنفی (و با سایر تشکلات 

بصورت ناتنی برخورد می شود که باید به این موضوع هم نقد زده شود .
در تمامی تشکلات افرادی وجود دارند که با تفکر سیاسی آن دولت همراه هستند 
ولی به دلیل مشاوره غلط و عدم توازن در حمایت نمایندگان تشکل، سرخورده شده 

وفاصله می گیرند وبه نوعی به جای جذب  دفع می گردند .
افرادی در دل تشکلات حضور دادند که صرفا نگاه اقتصادی دارند وبا تغییر دولت 
ها همانند آفتاب پرســت رنگ عوض می کنند  چرا که حیات معیشتی و اقتصادی 
آنان با حضور در تشکلات معنا پیدا می کند .شاهد هستیم  برخی از نمایندگان در 
سطح استان  که مدعی کارگری هستند و در تمامی جریانات سیاسی چپ و راست 
در حال تبریک گفتن به مدیران کل می باشند چرا که حیات اقتصادی آنان وابسته 

به اینگونه جریانات است .
تشــکلات در قانون کار به اســتناد ماده ۱۳۱ قانون کار مصوبه ۱۳۶۹، با توجه 
به ظرفیتی که  خبرگان این حوزه  در نگارش و تدوین آن داشــتند  بخش موثر را 

تاکید نموده اند،
کارگاههایی که نصاب آن کمتر از ۱۰ نفر است توصیه به تشکیل )نماینده کارگر( 
و کارگاه هایی که جمعیت آن بین ۱۱ تا ۳۴ نفر می باشد) انجمن صنفی (و کارگاه 
هایی که بیش از ۳۵ نفر می باشد با رعایت اصل ۱۰۴ قانون اساسی و کتاب قانون 

شوراها تکلیف به ایجاد شورای اسلامی کار شده است .
ولی متاســفانه بدلیل خط مشــی سیاســی افرادی که از دوره  ی قبلی ریاست 
جمهوری ، ریاست تشکلات اداره تعاون کار ورفاه اجتماعی را بعهده دارند معضلات 
عدیده ای در این حوزه بوجود آورده اند و با تفاســیر موســعی تخلفات غیر قانونی 

خویش را موجه جلوه می دهند. 
بعنوان مصادق باید از کارگاههایی نامبرد که  ۲۵ نفر بیشتر نیستند ولی تشکلات 
اصرار به تشــکیل شــورا در آنها دارند قطع یقین از تشــکیل آنهــا، اهدافی جهت 
مشروعیت بخشیدن به خود دارند و همچنین درنمایش های کارگری از آنها استفاده  

می کنند، این دادو ستد ها برایند تعارض منافع به معنی اعم آن می باشد  .
ومی بینیم در شــرکتی که حدود هزاران نفر جمعیت دارد اقدام به  انتخاب غیر 
قانونی نماینده کارگر می نمایند و شــاهد هستیم در این شرکت ها  به دلیل عدم 
توازن قدرت و تقسیم مطالبات ، نارضایتی کارگران بصورت اعتصاب فوران می کند 
وخســارت های اقتصادی و همچنین اجتماعی زیادی به جامعه کارگری خراســان 

رضوی وارد می آید که ریشه در همین تفکر دارد. 
بارها شــاهد هســتیم با توجه ســلائق این افراد  حقوق حقه کارگران در برخی 
شــرکت ها تضییع می گردد، به فاصله مجمع اول و دوم حدود ۲۰۰ نفر نیروها به 

ظاهر تقلیل پیدا می کند تا تشکلات به منافع شخصی خود برسند. 
در برخی از شرکت ها که خانم ها سهمی در افزایش مشارکت در ایجاد تشکلات 
دارند صرفا با دلایل شخصی برگزار کنندگان از واژه کارگاه فرعی سوء استفاده کرده 
تاافرادی که مدنظر شان است رای نیاورند وافراد خبره ای که سالها ادبیات تشکلات 
را یــاد گرفتند درانزوا قرار گیرند چرا که بارها انتخابات آنان بدون کارگاه فرعی که 

۱۲۰ کیلومتر فاصله دارد انجام شده است .
در پایان باید اشــاره کرد با توجه به اینکه ما مســلمان هستیم و در سور قرانی 
بالاخص سوره  شوری و آل عمران، تاکید ویژه ای بر مشورت شده است، قانون گذار 
نیز برای تشکیل شوراها وفق اصل ۱۰۴ قانون اساسی با توجه به آیات شریفه، مزیت 

های آنرا به صورت زیر دسته بندی کرده است:  
 شخصیت دادن به افراد
 رشد فکری احاد ملت

 استفاده از مشارکت فکری و پرهیز از تحمیل و فشار به مردم
 آگاه کردن امت از آنچکه در حکومت می گذرد 

 پرهیز از استبداد
 ایجاد انتقاد منطقی و القای فضیلت و نظرخواهی از مردم

 احترام به نظرات افراد در بنگاههای اقتصادی
 ارشاد مدیران در مشورت با مردم بعنوان شریک و ناظر .

و بدیهی اســت عدم توجه به حکمتهای شورا ، سرنوشــتی جزء انحراف و روان 
کردن آب درآسیاب دشمن نخواهد داشت. 

افتتاح حساب گروهی برای کارکنان 
شرکت ها ممنوع شد

بانک مرکزی در بخشــنامه ای به بانک ها 
و مؤسســات اعتباری اعلام کرد که افتتاح 
هر گونه حســاب به صــورت گروهی برای 

کارکنان شرکت ها ممنوع است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از بانک مرکزی، این بانک در بخشنامه ای به 
همه بانک ها و مؤسسات اعتباری اعلام کرد: 
در راستای اجرای قانون مبارزه با پولشویی، 

افتتاح هر گونه حســاب برای کارکنان اشــخاص حقوقی به صورت گروهی ممنوع 
است.

در این بخشنامه آمده است: مشاهده شده برخی مؤسسات اعتباری به درخواست 
مشتریان حقوقی اقدام به افتتاح حساب سپرده به صورت گروهی با ترک تشریفات 
مذکور در آئین نامه اجرایی قانون مبارزه با پولشــویی به نفع اشــخاص حقیقی که 
دارای رابطه استخدامی با شخص حقوقی هستند می کنند که این اقدام امکان انجام 

رویه های شناسایی معمول را از مؤسسه اعتباری سلب می کند.
در این بخشــنامه روش جایگزین برای افتتاح حســاب سپرده گروهی اشخاص 

حقوقی، استفاده از روش های غیر حضوری و الکترونیکی پیشنهاد شده است

عرضه کنندگان گوشت قرمز از پرداخت 
مالیات معاف شدند

بنابر اعلام ســازمان امور مالیاتی عرضه انواع گوشــت و فرآورده های گوشتی از 
پرداخت عوارض و مالیات معاف است.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، در بخشی از نامه سازمان امور 
مالیاتی آمده اســت: به استناد جزء )۵_۴( بند الف ماده)۹( قانون مالیات بر ارزش 
افزوده مصوب سال ۱۴۰۰، عرضه انواع گوشت و فرآورده های گوشتی )گوشت انواع 
دام های حلال، گوشت سبک و سنگین همانند ران، راسته، سردست، سینه و سایر 

قطعات بدن آنها از جمله دنبه( از پرداخت مالیات و عوارض معاف است.

یادداشت

خبر

یک بام و دو هوای دولت در تنظیم بازار کالاهای اساسی؛

نابسامانی به رب گوجه فرنگی رسید!
عضو هیات مدیره سندیکای کنسرو 
از سیاست گذاری دولت در حوزه تنظیم 
بازار کالاهای اساسی به شدت انتقاد کرد 
و گفت: تعلل مســئولان بازار رب گوجه 

فرنگی را دچار نابه سامانی کرده است.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« 
محمد مختاریانی، عضــو هیأت مدیره 
سندیکای کنسرو ایران در گفتگو با مهر 
با انتقاد از سیاســت گذاری های دولت 
در حوزه قیمت گذاری دســتوری برای 
کالاهای اساسی و اقلام خوراکی خانوار 
گفت: حدود ۴ ماه اســت که مسئولان 
کشور از جمله معاون اول درگیر تعیین 
تکلیف قیمت رب گوجه فرنگی هستند 
و کماکان در این زمینه به نتیجه نرسیده 

اند.
 تبعات تعلل در تعیین قیمت رب گوجه 

فرنگی
وی با اشــاره به اینکه تعلل این افراد 
در تعیین قیمت رب گوجه فرنگی منجر 
به زیان کارخانجات تولیدی، توقف تولید 
در برخی واحدها و نابســامانی بازار این 
محصول شده است، گفت: همین مسأله 
منجر شــده با کمبود رب گوجه فرنگی 
در بازار مواجه شویم و قیمت رب گوجه 
افزایش چشــمگیری داشــته باشد به 
طوری کــه در برخی مناطق قیمت هر 
قوطی ۸۰۰ گرمی رب گوجه فرنگی به 
بیش از ۴۸ هزار تومان رسیده علاوه بر 

این مردم به راحتی نمی توانند این کالا 
را پیدا و خریداری کنند .

مختاریانی با بیان اینکه این مســائل 
در نهایت به ضرر مصرف کنندگان است، 
افزود: همواره شــاهد بودیم که وقتی به 
بازار کالایی تنش جدی وارد می شــود، 
جبران آن بســیار دشوار است حتی اگر 
چندین برابر نیاز ، آن کالا به بازار تزریق 
شود و این تجربه را به دفعات در سالیان 
گذشته در زمینه کالاهای مختلف داشته 
ایم و تکرار دوباره آن کار جالبی نیست .

 چهارماه بلاتکلیفی
این فعــال صنفی افزود: در حالی که 
ستاد تنظیم بازار و معاون اول باید وقت 
خود را صرف امور کلان اقتصادی کنند، 
چهار ماه اســت نمی تواننــد برای رب 

گوجه فرنگی تعیین قیمت کنند.
وی با بیان اینکه چند ماه قبل قائم 
مقام وزیر جهاد کشــاورزی و فرمانده 
قرارگاه امنیت غذایی از تولیدکنندگان 
خواســت با ۱۲ درصد افزایش اقدام به 
تولید رب گوجه فرنگــی کنند تا بازار 
دچار تلاطم نشود، گفت: به دنبال این 
اقدام  توافق شفاهی تولیدکنندگان نیز 
به تولیــد و توزیــع رب گوجه فرنگی 
در بــازار کردند اما در حــال حاضر با 
جریمه های ســنگین و میلیــاردی از 
ســوی تعزیرات مواجه شــدند، این در 
حالی اســت که قائم مقــام وزیر جهاد 

کشــاورزی در نامــه ای بــه تعزیرات 
اعــلام کرده کــه تولیــد و توزیع رب 
گوجه فرنگی به درخواســت وی بوده 
امــا تعزیرات این گفتــه را نپذیرفته و 

کماکان بر عقیده خود باقی است.
 قیمت تمام شده رب گوجه فرنگی بالای 

۵۰ هزار تومان است
مختاریانــی در بخــش دیگــری از 
ســخن خود با اشــاره به اینکه قیمت 
تمام شده رب گوجه فرنگی بالای ۵۰ 
هزار تومان است، افزود: در جلساتی که 
با مســئولان ستاد تنظیم بازار داشتیم 
در نهایــت روی قیمت ۴۵ هزار تومان 
توافق شد اما هفته گذشته اعلام کردند 
نظر معاون اول رئیس جمهور روی ۴۳ 
هزار تومان است که تولیدکنندگان نیز 
این مساله را نپذیرفتند چرا که قیمت 
۴۵ هزار تومان هم برای آنان ســودده 

نیست.
مختاریانی تصریح کرد: بیش از چهار 
ماه است کارخانجات تولید رب در زیان 
هســتند و جریمه هایی کــه برای آنان 
اعمال شــده به قدری سنگین است که 

می تواند کل صنعت را تعطیل کند.
 سیاست گذاری های نادرست در تنظیم 

بازار کالاهای اساسی
وی با اشــاره به سیاست گذاری های 
نادرســت در حوزه تنظیم بازار کالاهای 
اساســی و مواد خوراکی عنــوان کرد: 

چنــد روز پیــش نیــز وزارت صمــت 
تولیدکننــدگان روغــن را فراخوانده و 
آنان را تهدید کــرده تا قیمت این کالا 
را کاهش بدهند. توجیه مسئولان وزارت 
صمت این بوده کــه قیمت های جهانی 
کاهش یافته اما مســئولان به این نکته 
توجه ندارند کــه روغن های موجود در 

بازار بــا قیمت های قبلی وارد شــده و 
روغن های با نرخ های جهانی جدید هنوز 
وارد کشــور ما نشده و دو، سه ماه طول 

می کشد تا این روغن ها به کشور بیاید.
مختاریانی توضیح داد: چطور ممکن 
است دولت برای کالایی که سه ماه دیگر 
وارد کشــور می شود درخواست کاهش 
قیمــت دارد امــا دربــاره رب قیمت را 
تعیین نمی کند تا تکلیف همه مشخص 

شود.
قیمت هر کیلوگرم ماهی تن به ۵۵ هزار 

تومان رسیده است
عضو هیأت مدیره سندیکای کنسرو 
ایران با اشــاره به اینکه تعیین تکلیف 
قیمت تن ماهی نیز در هاله ای از ابهام 
قــرار دارد، گفــت: به دنبــال افزایش 
قیمت روغن، ســتاد تنظیم بازار قیمت 
تــن ماهی را نیز ۱۲ درصد افزایش داد 
اما در این محاسبه قیمتی افزایش نرخ 
ماهی در نظــر گرفته نشــده چرا که 
قیمت هر کیلوگرم ماهی تن از ۳۲ هزار 
تومان ســال گذشته به ۵۵ هزار تومان 

در سال جاری رسیده است.
مختاریانی تصریح کرد: از طرفی تمام 
روند تولید تن ماهی دســتی است و ما 
در ســال جاری با افزایش ۵۷ درصدی 
دستمزد نیز مواجه بوده ایم و این مسائل 
منجر به تعطیلی بســیاری از واحدهای 

تولیدی شده است.

قیمت تمام شده 
رب گوجه فرنگی بالای 
5۰ هزار تومان است. در 
جلساتی که با مسئولان 
ستاد تنظیم بازار داشتیم 
در نهایت روی قیمت ۴5 
هزار تومان توافق شد 
اما هفته گذشته اعلام 
کردند نظر معاون اول 
رئیس جمهور روی ۴۳ 
هزار تومان است که 
تولیدکنندگان نیز این 
مساله را نپذیرفتند چرا 
که قیمت ۴5 هزار تومان 
هم برای آنان سودده 
نیست

کاهش مجدد هزینه وام مسـکن 

آن طور که گزارش ها از بازار نشــان می دهد، در حال 
حاضر هر کیلو برنج ایرانی به طور متوسط بین ۸۰ تا 

۲۰۰ هزار تومان قیمت دارد.
بــه گــزارش روزنامــه »صبح امــروز« و بــه نقل از 
خبرآنلاین، گزارش جدید مرکز آمار و مقایسه قیمت 
اقلام اساســی در تیرماه امسال نسبت به  تیرماه سال 
گذشــته نشــان می دهد که قیمت برنج ایرانی درجه 
یک ۱۸۸.۴ درصد و برنــج خارجی درجه یک ۵۶.۵ 

درصد گران شده است.
همچنین براساس گزارش مرکز آمار، در تیرماه امسال 
نسبت یک ماه قبل یعنی خردادماه، برنج ایرانی درجه 
یک ۱۰.۷ درصد و برنج خارجی درجه یک ۶.۵ درصد 

افزایش قیمت داشته است .
آن طور که گزارش ها از بازار نشــان می دهد، در حال 
حاضر هر کیلو برنج ایرانی به طور متوسط بین ۸۰ تا 

۲۰۰ هزار تومان قیمت دارد.
بر همین اســاس، هر کیلو برنج طارم هاشمی در بازار 
۱۷۴ هــزار تومــان، برنج ممتاز هاشــمی ۱۵۸ هزار 
تومان، برنج دم ســیاه درجه یک ۱۳۵ هزار تومان و 
برنج مجلسی معطر ۹۹ هزا و ۸۰۰ تومان قیمت دارد.

همچنیــن در بازار هر کیلو برنــج ایرانی فجر ممتاز و 

معطر با قیمت ۹۵ هزار تومــان و برنج ایرانی عنبربو 
۹۰ هزار تومان با فروش می رود.

پیش از این معاون دفتر بازرگانی داخلی وزارت جهاد 
کشاورزی اعلام کرده بود: به زودی قیمت جدید برنج 
بعد از محاســبه هزینه های کاشت، داشت و برداشت 

اعلام می شود.
آن طور که مجید حســنی مقدم گفته بــود: به دلیل 
این که وارد فصل برداشــت برنج شــده ایم، قیمت ها 
نزولی است و تا رســیدن به قیمت های مناسب، این 

روند ادامه دارد.

 معاون برنامه ریزی اداره کل دارو در سازمان غذا و دارو 
در خصوص طرح دارویاری و هوشمندسازی حوزه دارو، 
اظهار کرد: یارانه دارو قرار نیست حذف شود بلکه یارانه 

ارز دارو به انتهای زنجیره یعنی بیمه ها ارائه می شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از خبرانلاین، 
حســن شــمالی با اشــاره به اینکه پیش تر ارز دارو به 
ابتدای زنجیره یعنی واردکننده پرداخت می شد، گفت: 
به اعتقاد کارشناسان یارانه این چنینی هدر رفت منابع 
را بــه دنبال دارد ولی دولــت در بودجه ۱۴۰۱ اختیار 
ســاماندهی داشت و تصمیم گرفت یارانه ارز دارو را به 

انتهای زنجیره یعنی بیمه ها ارائه دهد.
وی بــا تاکید بر اینکه از ایــن طریق بار مالی جدید به 
بیمــاران تحمیل نخواهد شــد، تصریح کرد: این باعث 
می شــود که ما مطمئن شــویم مصرف کننــده یارانه، 

بیماران هستند.
وی افزود: سازمان غذا و دارو، دولت و مجلس حساسیت 

ویژه ای در این زمینه دارند.
به گفته معاون سازمان غذا و دارو، در طرح جدید هزینه 
بیماران دارای نســخه برای خرید دارو افزایش نمی یابد 

ولی تولیدکننده با قیمت جدید داروها را می فروشند .
وی در پاسخ به چگونگیِ هزینه کرد مردم برای داروهایی 

که زیر نظر بیمه نیستند، گفت: این طرح بسته خدمتی 
بیمه را توســعه می دهد؛ لذا علاوه بر پوشش بیمه ها تا 
کنون، چندین قلم داروی اساسی و ضروری مردم احصا 

شده و مشمول دریافت یارانه شده اند.
او افــزود: به رغم افزایش قیمت ایــن چند قلم، باز هم 
این داروها تحت پوشــش بیمه قــرار گرفته و بیماران 
هیچ گونه افزایش قیمتی را نخواهند داشــت. از طرفی 
۱۱۹ داروی ارزان  قیمــت که مــردم به صورت عادی 
مصــرف می کننــد، در آینده نزدیــک تحت نظر بیمه 

پوشش داده می شوند.

قیمت جدید برنج اعلام شد یارانه دارو حذف می شود؟
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۵11/1اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئیـن نامه قانـون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی .نظر به دستور مواد 
۱و۳ قانـون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وسـاختمانهای فاقد سـند 
رسـمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ وبرابر رای شـماره۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۲۰۰۰۰۱۸۴ 
مـورخ ۱۴۰۱/۰۵/۰۸ هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانون مذکور مسـتقر 
درواحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک بجسـتان تصرفـات مالکانـه بلامعـارض 
متقاضـی آقـای مصطفی قربان زاده به شناسـنامه شـماره  ۵۶۲۰۰۱۳۶۶۹  
کـد ملـی ۵۶۲۰۰۱۳۶۶۹ صـادره  مرکـزی  فرزنـد خـداداد  درششـدانگ 
یک قطعه محوطه مشـتمل بر سـاختمان به مسـاحت ۱۴۰۷/۵۰ مترمربع 
قسـمتی از پـلاک ثبتـی ۳۹۳  اصلـی  واقع دربخـش دوگناباد حـوزه ثبت 
ملـک بجسـتان بـه آدرس: بجسـتان  روسـتای احمـد آباد خریـداری مع 
الواسـطه از محـل مالکیـت آقایـان علـی جمعـه  علـی اکبـرزاده و محمـد  
علـی اکبـرزاده و خانـم بیگـم  علـی اکبـرزاده محرز گردیـده اسـت . لذا به 
موجـب مـاده ۳ قانون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتی اراضی وسـاختمانهای 
فاقـد سـند رسـمی و مـاده ۱۳ آیین نامـه مربوطه ایـن آگهـی در نوبت به 
فاصلـه ۱۵ روز از طریـق ایـن روزنامه ومحلی /کثیرالانتشـار در شـهرهاودر 
روسـتاهارای هیـات الصـاق تـا درصورتیکه اشـخاص ذینفع بـه آرای اعلام 
شـده اعتراض داشـته باشـند باید از تاریخ انتشـار اولین آگهی و درروستاها 
از تاریـخ الصـاق در محـل تـا دو مـاه اعتـراض خـود را بـه اداره ثبـت محل 
وقـوع ملـک تسـلیم ورسـید اخـذ نماینـد . معترض بایـد ظرف یک مـاه از 
تاریـخ تسـلیم اعتـراض مبـادرت به تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی 
محـل نمایـد و گواهی تقدیم دادخواسـت بـه اداره ثبت محـل تحویل دهد 
کـه درایـن صـورت اقدامات ثبت موکول بـه ارائه حکم قطعی دادگاه اسـت 
و در صورتیکـه اعتـراض در مهلـت قانونی واصل نگردد یـا معترض ، گواهی 
دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه 
صـدور سـند مالکیـت مـی نماید و صـدور سـند مالکیـت مانـع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیسـت . تاریخ انتشـار نوبـت اول:۱۴۰۱/۰۵/۱۸ نوبت دوم 

 ۱۴۰۱/۰۶/۰۳:
مجید طیبی- رئیس اداره ثبت اسناد واملاک بجستان

۵11/2اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئیـن نامـه قانـون تعییـن 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی 
.نظـر بـه دسـتور مـواد ۱و۳ قانـون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتـی واراضی 
وسـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ وبرابر رای شـماره 
موضـوع  اول  هیـات   ۱۴۰۱/۰۵/۰۸ مـورخ   ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۲۰۰۰۰۱۸۳
مـاده یـک قانون مذکور مسـتقر درواحـد ثبتی حوزه ثبت ملک بجسـتان 
تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی آقـای مصطفـی قربـان زاده بـه 
شناسـنامه شـماره ۵۶۲۰۰۱۳۶۶۹ کـد ملـی ۵۶۲۰۰۱۳۶۶۹  صـادره  
بجسـتان  فرزنـد  خـداداد  درششـدانگ یکبـاب سـاختمان  به مسـاحت 
۵۱۵ مترمربـع قسـمتی از پـلاک ثبتـی ۳۹۳  اصلـی  واقـع دربخـش 
دوگنابـاد حـوزه ثبـت ملـک بجسـتان بـه آدرس: بجسـتان  روسـتای 
احمـد آبـاد  اقامتگاه بوم گـردی ملاعلی خریداری مع الواسـطه از محل 
مالکیـت  آقایـان علـی جمعـه  علـی اکبـرزاده و محمـد  علی اکبـرزاده و 
خانـم بیگـم  علـی اکبـرزاده محـرز گردیـده اسـت . لـذا به موجـب ماده 
۳ قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتی اراضی وسـاختمانهای فاقد سـند 
رسـمی و مـاده ۱۳ آییـن نامـه مربوطه ایـن آگهی در نوبت بـه فاصله ۱۵ 

روز از طریق این روزنامه ومحلی /کثیرالانتشـار در شـهرهاودر روستاهارای 
هیـات الصاق تـا درصورتیکه اشـخاص ذینفع به ارای اعلام شـده اعتراض 
داشـته باشـند بایـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی و درروسـتاها از تاریخ 
الصـاق در محـل تـا دو مـاه اعتـراض خـود را بـه اداره ثبـت محـل وقـوع 
ملـک تسـلیم ورسـید اخذ نماینـد . معترض بایـد ظرف یک مـاه از تاریخ 
تسـلیم اعتـراض مبـادرت بـه تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محل 
نمایـد و گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه اداره ثبت محل تحویـل دهد که 
درایـن صـورت اقدامات ثبـت موکول بـه ارائه حکم قطعی دادگاه اسـت و 
در صورتیکـه اعتـراض در مهلـت قانونی واصل نگردد یـا معترض ، گواهی 
دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل ارائـه نکنـد اداره ثبت مبـادرت به 
صـدور سـند مالکیـت می نمایـد و صدور سـند مالکیـت مانـع از مراجعه 
متضـرر بـه دادگاه نیسـت . تاریـخ انتشـار نوبـت اول:۱۴۰۱/۰۵/۱۸ نوبت 

  ۱۴۰۱/۰۶/۰۳: دوم 
مجید طیبی- رئیس اداره ثبت اسناد واملاک بجستان

۵11/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئین نامه قانـون تعیین تکلیف 
وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . برابر رای 
شـماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۲۱۰۰۰۱۱۱ هیـات اول موضـوع قانـون تعییـن 
تکلیـف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر 
در واحـد ثبتـی ملک بردسـکن تصرفات مالکانه بلامعـارض متقاضی آقای 
مهـدی نژادحاجـی فرزنـد علـی اصغـر بـه شـماره شناسـنامه ۱۲ صادره 
از مرکـزی و خانـم زهـرا سـالاری مقـدم بالمناصفـه درششـدانگ یکباب 
سـاختمان به مسـاحت ۱۹۳/۶۸ متر مربع قسـمتی ازپلاک ۱۱۴۵ فرعی 
از ۴  اصلـی واقـع درخراسـان رضـوی بخش ۴ حوزه ثبت ملک بردسـکن 
خریـداری از مالـک رسـمی خانـم عالیه مدرس محـرز گردیده اسـت. لذا 
بـه منظـور اطـلاع عموم مراتـب در دو نوبت بـه فاصلـه ۱۵ روز آگهی می 
شـود در صورتـی که اشـخاص نسـبت بـه صدور سـند مالکیـت متقاضی 
اعتراضی داشـته باشـند مـی توانند از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی به مدت 
دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظرف 
مـدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خود را بـه مراجع 
قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهی اسـت در صـورت انقضای مـدت مذکور و 
عـدم وصـول اعتراض طبـق مقررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد./ ن. 

تاریخ انتشـار نوبـت اول:۱۴۰۱/۰۵/۱۸ نوبـت دوم :۱۴۰۱/۰۶/۰۳
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اداره اسناد واملاک بردسکن

۵11/4ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئیـن نامـه قانـون تعییـن 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . 
نظـر به دسـتور مـواد ۱ و ۳ قانون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتـی اراضی و 
سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شـماره  
۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۲۰۲۰ هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانون مذکور 
مسـتقر در واحـد ثبتـی حوزه ثبت ملـک تربت حیدریه تصرفـات  مالکانه 
و بلامعـارض متقاضـی آقـای حسـن فرسـتاده صنوبری فرزند حسـین به 
شـماره شناسـنامه  ۲۱۰ صـادره از تربـت حیدریـه و برابـر رای شـماره 
۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۲۰۲۱ هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانون مذکور 
مسـتقر در واحـد ثبتی حـوزه ثبت ملک تربـت حیدریه تصرفـات مالکانه 

وبلامعـارض متقاضـی  آقـای محسـن فرسـتاده صنوبـری فرزند حسـین 
بشـماره ۳۷ صـادره از تربـت حیدریـه هـر کـدام  نسـبت بـه سـه دانـگ 
مشـاع از  ششـدانگ یک باب سـاختمان به مسـاحت ۱۳۰/۳۵ متر مربع 
) یکصـد وسـی وسـی وپنج صدم مترمربع( قسـمتی از پلاکــ  ۲۰۵ اصلی 
دهسـتان اربعـه واقـع در خراسـان رضـوی بخـش یـک حوزه ثبـت ملک 
تربـت حیدریـه خریداری  مع الواسـطه از مالک رسـمی فریـدون حبیبی 
محـرز گردیده اسـت. لذا به موجـب ماده ۳ قانون تعییـن تکلیف وضعیت 
ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و مـاده ۱۳ قانـون آئین 
نامـه مربوطـه ایـن آگهـی در دو نوبت به فاصلـه ۱۵ روز از طریـق روزنامه 
محلی و کثیرالانتشـار در  شـهرها منتشـر تا در صورتیکه اشـخاص ذینفع 
بـه آرای اعـلام شـده اعتـراض داشـته باشـند بایـد از تاریخ انتشـار اولین 
آگهـی تـا دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره ثبـت محل وقـوع ملک 
تسـلیم و رسـید اخـذ نماینـد.  معتـرض بایـد  ظـرف یـک مـاه از تاریـخ 
تسـلیم اعتـراض مبـادرت بـه تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محل 
نمایـد و گواهـی دادخواسـت بـه اداره ثبـت محل تحویل دهد کـه در این 
صـورت اقدامـات ثبـت موکـول بـه ارائه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در 
صورتـی کـه اعتـراض در مهلـت قانونی واصل نگـردد یا معتـرض، گواهی 
تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل را ارائـه نکنـد اداره ثبـت 
مبـادرت به صدور سـند مالکیت مـی نماید و صدور سـند مالکیت مانع از 
مراجعـه متضـرر به دادگاه نیسـت. تاریخ انتشـار نوبـت اول: ۱۴۰۱/۵/۱۸. 

تاریخ انتشـار نوبـت دوم: ۱۴۰۱/۶/۳
سید امین موسوی ـ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

۵11/۵ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئیـن نامـه قانـون تعییـن 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . 
نظـر به دسـتور مـواد ۱ و ۳ قانون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتـی اراضی و 
سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شـماره  
۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۱۸۳۶ هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانون مذکور 
مسـتقر در واحـد ثبتـی حوزه ثبت ملـک تربت حیدریه تصرفـات  مالکانه 
و بلامعـارض متقاضـی خانـم زهرا توسـلی فدیهه  فرزند تیمور  به شـماره 
شناسـنامه ۹۳۷ صادره از تربت حیدریه نسـبت به  ششـدانگ یک قطعه 
زمیـن مزروعـی  بـه مسـاحت ۲۴۸۱/۷۰ متر مربـع )دو هـزار و چهارصد 
و هشـتاد و یـک و هفتـاد صدم متـر مربع ( قسـمتی از اراضی بهارسـتان 
پـلاک ۲۰۵  اصلـی دهسـتان اربعـه واقـع در بخـش یـک تربـت حیدریه 
خریـداری  مـع الواسـطه از مالـک رسـمی حسـن بابایی صنوبـری  محرز 
گردیـده اسـت. لـذا به موجب مـاده ۳ قانون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتی 
اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی و مـاده ۱۳ قانـون آئیـن نامه 
مربوطـه ایـن آگهـی در دو نوبت به فاصلـه ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی 
و کثیرالانتشـار در  شـهرها منتشـر تـا در صورتیکـه اشـخاص ذینفـع به 
آرای اعلام شـده اعتراض داشـته باشـند باید از تاریخ انتشـار اولین آگهی 
تـا دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره ثبـت محـل وقوع ملک تسـلیم 
و رسـید اخـذ نماینـد.  معتـرض بایـد  ظـرف یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم 
اعتـراض مبـادرت به تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل نماید و 
گواهـی دادخواسـت بـه اداره ثبـت محل تحویـل دهد کـه در این صورت 
اقدامـات ثبـت موکـول بـه ارائـه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتی 
کـه اعتـراض در مهلـت قانونـی واصل نگـردد یا معتـرض، گواهـی تقدیم 
دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محل را ارائـه نکند اداره ثبـت مبادرت به 
صـدور سـند مالکیـت می نمایـد و صدور سـند مالکیـت مانـع از مراجعه 
متضـرر بـه دادگاه نیسـت. تاریـخ انتشـار نوبـت اول: ۱۴۰۱/۵/۱۸. تاریـخ 

انتشـار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۶/۳
سید امین موسوی ـ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

۵11/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئین نامه قانـون تعیین تکلیف 
وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . برابر رای 
موضـوع  اول  هیـات   ۱۴۰۰/۱۱/۶-۱۴۰۰۶۰۳۰۶۰۰۳۰۰۱۸۷۶ شـماره 
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتی اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند 
رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک مشـهد ناحیـه یـک 
تصرفـات مالکانـه بلامعارض متقاضـی آقای سعیدکشـافی فرزند غلامرضا 
بـه شـماره شناسـنامه ۴۰۰۱ صـادره از مشـهد در ششـدانگ یـک بـاب 
محوطـه محصـور مشـتمل بر بنـای احداثـی بـه مسـاحت  ۱۲۶/۸۵ متر 
مربـع قسـمتی از پـلاک باقیمانده ۳۲ فرعی از ۲۰  اصلی بخش ۹ مشـهد 
، حـوزه ثبـت ناحیـه یک مشـهد واقـع در مصلی ۱۶ پـلاک ۱۵ خریداری 
از مالـک رسـمی آقـای هـادی تفقـد محمدپـور محـرز گردیده اسـت. لذا 
بـه منظـور اطـلاع عموم مراتـب در دو نوبت بـه فاصلـه ۱۵ روز آگهی می 
شـود در صورتـی که اشـخاص نسـبت بـه صدور سـند مالکیـت متقاضی 
اعتراضی داشـته باشـند مـی توانند از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی به مدت 
دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظرف 
مـدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خود را بـه مراجع 
قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهی اسـت در صـورت انقضای مـدت مذکور و 
عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیـت صـادر خواهد شـد. 
م.الـف۷۹۳ تاریـخ انتشـار نوبـت اول: ۱۴۰۱/۰۴/۲۹. تاریـخ انتشـار نوبت 

۱۴۰۱/۰۵/۱۸ دوم: 
علی فضلی ـ سرپرست ثبت اسناد و املاک منطقه یک مشهد

۵11/11آگهی  قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی حوزه ثبت تایباد

و  اراضـی  وضعیـت   تکلیـف  تعییـن  قانـون  دسـتورمواد۱و۳  بـه  نظـر 
سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰  امـلاک متقاضیان 
کـه در هیـات موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در بخـش ۱۴ 
مشـهد واحـد ثبتی شهرسـتان تایباد مـورد رسـیدگی وتصرفـات مالکانه 
و بلامعـارض آن محـرز و رای لازم صـادر گردیـده جهـت اطـلاع عموم به 
شـرح ذیـل آگهـی میگـردد: آقـای محمد کاکـری به شناسـنامه شـماره 
۶۷۰۴  کـد ملـی ۰۷۴۸۴۰۶۶۹۷  صـادره تایبـاد فرزنـد دوسـت محمـد 
در ششـدانگ یکبـاب منـزل بـه مسـاحت  ۱۹۰/۱۶ متـر مربـع پـلاک 
شـماره ۵۲۵۶ فرعـی  از ۲۵۱ اصلـی واقـع در خراسـان رضـوی  بخـش 
۱۴ مشـهد حـوزه ثبـت ملـک تایبـاد  از محـل تمامـت مالکیت مشـاعی 
متقاضـی وقسـمتی از پـلاک تائیـد **کلاسـه ۱۴۰۱-۹ . لـذا به موجب 
مـاده ۳ قانـون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد 
سـند رسـمی و مـاده ۱۳ آئیـن نامـه مربوطـه ایـن آگهـی در دو نوبت به 
فاصلـه ۱۵ روز از طریـق روزنامـه کثیرالانتشـار  منتشـر تـا در صورتیکـه 
اشـخاص ذینفع به آرای اعلام شـده اعتراض داشـته باشـند باید از تاریخ 
انتشـار اولیـن آگهـی  تـا دو مـاه اعتراض خـود را به ایـن اداره  تسـلیم و 
رسـید اخـذ نماینـد . معترضین باید ظـرف مدت یک ماه از تاریخ تسـلیم 
اعتـراض مبـادرت بـه تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل نمایند 
و گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهـد کـه در 
ایـن صـورت اقدامـات ثبت موکـول بـه ارائه حکـم قطعی دادگاه اسـت و 
در صورتیکـه اعتـراض در مهلـت قانونی واصـل نگردد یا معتـرض گواهی 

حجت الاســلام حمیــد ســبحانی صدر، 
پژوهشگر تاریخ اسلام 

آنــگاه که در ســال ۶۰ هجــری، خبر مرگ 
معاویــه به مدینه رســید و ولید بــن عتبه والی 
مدینه مأموریت یافت از حضرت حســین بن علی 
علیهم الســلام و بزرگان دیگر برای خلافت یزید 
بیعت بگیرد، امام حسین علیه السلام موضع خود 
در این باره را که از ســالها قبل از آن سخن گفته 
بود، با صراحت تمام بر زبان جاری ساخت. ایشان 
مخالف خلافت یزید بودند و این موضوع را پیش 
از آن به معاویه هم گوشــزد کــرده بودند.)۱( اما 
اکنون دیگر یزید بر مســند پادشاهی نشسته بود 
و پس از بیعت اهل شــام، می خواســت با بیعت 
گرفتن از برترین های جهان اســلام که بیعتشان 
به خلافت او مقبولیت تمام می بخشید و مدعیان 
خلافت را هم برجای خود می نشاند، کار خود را به 
سرانجام برساند. درست در همین موقعیت بود که 
امام حســین علیه السلام بنا بر تکلیف الهی خود، 
به مخالفت صریــح با خلافت یزید پرداخت. یزید 
ایشــان را میان بیعت یا قتل مخیر کرد، اما امام 
علیه السلام تنها یک راه را برگزید: بیعت نکردن با 

ظالم که این امر مساوی با شهادت بود.
حضرت اباعبدالله الحسین علیه السلام تا آخرین 
لحظــه از این وظیفــه الهی کوتاه نیامــد و بارها 
با عباراتی شــبیه به این فرمودنــد: »والله لا اضع 
یدی فی ید ابن مرجانة ابداً«، به خدا قســم هرگز 
دست در دست عبیدالله بن زیاد نخواهم گذاشت. 
بیعت نکردن با ظالم تکلیفی بود که امام حســین 

علیه السلام از آغاز تا پایان، بر آن پای فشرد.
آنگاه کــه امام حســین علیه الســلام در مکه 
بســر می بردند و خبر بیعت نکردنشــان به گوش 
کوفیان رســید، با نامه هــای پیاپی از آن حضرت 
برای بازگرداندن خلافت به جایگاه راســتین آن 
و شــکل گیری حکومت اســلامی دعوت کردند 
تــا به کوفه برونــد. پس از نامه تأیید مســلم بن 
عقیل درباره همراهی کوفیان، چون امام حســین 
علیه الســلام به حســب ظاهر، از آمادگی کوفیان 
اطمینــان حاصــل کردند، در مســیر حرکت به 
ســوی کوفــه گام نهادنــد. آن حضــرت پس از 
رســیدن نامه های درخواســت کوفیان، تکلیفی 
بزرگ می یافت تا به خواسته آن ها که می گفتند: 
»لیس علینا امام فهیئ لنا« ـ ما را امامی نیســت، 

پس به سوی ما بشــتاب ـ در ایجاد جامعه ولایی 
و شکل گیری حکومت اسلامی به دست آن کسی 
که مشــروعیت حکومت منحصر به اوست، جامه 

عمل بپوشاند.
  هدفی که تا لحظه آخر از آن عقب نشینی نشد

بعد از فروریختن شاکله دعوت کنندگان از امام 
در کوفه و به شــهادت رســیدن مسلم بن عقیل، 
و پس ازآنکه امام حســین علیه السلام از بی وفایی 
کوفیــان آگاهی یافتنــد، دیگر وظیفه تشــکیل 
حکومت اســلامی از دوششــان برداشته شد و از 
همان میانه راه به تکلیف نخســت که لحظه ای از 
آن عقب نشــینی نکردند، یعنی عدم بیعت با یزید 

بازگشتند.
اندک اندک خبــر بیعت نکردن امام حســین 
علیه الســلام در این سو و آن ســو منتشر می شد، 
امــا چرایی ایــن بیعت نکــردن، آن هــم بیعت 
نکردنــی که به قیمــت جان فرزند رســول خدا 
نیازمند  می شــد،  منجر  صلی الله علیه وآله وســلم 
تبیین بــود. امام نه تنها خود بیعــت نکردند، که 
می کوشیدند جهان اســلام اعم از خواص و توده 
مردم را هم از دلایل این عدم بیعت آگاه سازند تا 
بیعت نکردن به یک گفتمان عمومی تبدیل شود.

ایــن تکلیــف در درون خود تکلیــف دیگری 
داشت که امام حســین علیه السلام از همان آغاز 
حرکت از آن پرده برداشتند، و آن عمل به فریضه 
امربه معــروف و نهی ازمنکر بود. ایشــان خلافت 
یزید را یــک منکر بزرگ می دانســت که باید از 
آن نهــی کرد؛ گرچه این نهــی از منکر به قیمت 
ریخته شــدن خون پاکان و به اسارت رفتن ذریه 
رســول الله صلی الله علیه وآله وسلم تمام شود. آری؛ 
گاهی که منکر آن قدر بزرگ شده که اساس دین 
را نشانه گرفته، باید برای نهی از آن با همه وجود 

به میدان آمد.
ایــن وظیفه نهی از منکر نیز که خود مرتبه ای 
از جهاد است، مستلزم تبیین است. هم باید ابعاد 
این منکر را به گوش عالمیان رســاند و هم نهی 

از آن را همگانی کرد تا پایه های منکر فرو ریزد.
ازاین رو امام حسین علیه السلام از سال ها قبل 
که هنوز معاویه با تکیه بر مسند خلافت رسول الله 
صلی الله علیه وآله وسلم، با پیامبر اسلام و اهل بیت 
علیهم الســلام او می جنگید و تصویر وارونه ای از 
اســلام ارائه کرده و خون پاکان را می ریخت، در 

موقعیت های مختلف به تبیین حقایق می پرداخت 
و بــا کنــار زدن نقــاب از چهره کریه ســلطنت 
طاغوتی اموی و هشــدار به خــواص و محدثین 
که بخش عمده ای از آن ها را صحابه رســول خدا 
صلی الله علیه وآله وســلم و فرزندان آن ها تشــکیل 
می دادند، ســعی در بیداری خواص خفته جامعه 
داشــت که از آن جمله باید به خطبه تکان دهنده 

حضرت در منا در جمع همین افراد اشاره کرد.
امام حسین علیه الســلام خطاب به جمعی از 
خواصی که در ســرزمین منا در محضر ایشــان 
لتُْمُ  بودند فرمودند: »وَ لوَْ صَبَرْتمُْ عَلیَ الْذََی وَ تحََمَّ
ِ عَلیَْکُمْ ترَِدُ وَ  المَْئُونةََ فیِ ذَاتِ اللهَّ  کَانـَـتْ أمُُورُ اللهَّ
لمََةَ  نْتُمُ الظَّ عَنْکُمْ تصَْدُرُ وَ إلِیَْکُمْ ترَْجِعُ وَ لکَِنَّکُمْ مَکَّ
ِ فیِ أیَدِْیهِمْ  مِنْ مَنْزِلتَِکُمْ وَ اسْتَسْــلمَْتُمْ أمُُــورَ اللهَّ
هَوَاتِ سَلَّطَهُمْ  بُهَاتِ وَ یسَِیرُونَ فیِ الشَّ یعَْمَلُونَ باِلشُّ
عَلیَ ذَلکَِ فرَِارُکُمْ  مِنَ  المَْــوْتِ  وَ إعِْجَابکُُمْ باِلحَْیَاةِ 
عَفَاءَ فیِ أیَدِْیهِمْ  َّتِی هِیَ مُفَارِقَتُکُمْ فَأَسْــلمَْتُمُ الضُّ ال
فَمِنْ بیَْنِ مُسْــتَعْبَدٍ مَقْهُورٍ وَ بیَْنِ مُسْتَضْعَفٍ عَلیَ 
مَعِیشَــتِهِ مَغْلُوب «؛)۲(  اگر بر آزارها شکیبا بودید 
و در راه خدا هزینه هــا را تحمل می کردید، زمام 
امور خدا بر شــما درمی آمد و از جانب شــما به 
جریان می افتاد، ولی شما ظالمان را در جای خود 
نشاندید و امور خدا را به آن ها سپردید تا به شبهه 
کار کنند و در شهوت و دلخواه خود راه روند و فرار 
شــما از مرگ و خشنود بودن شما به زندگی دنیا 
که از شما جدا خواهد شد ]آنان را بر این منزلت 
چیره کرده[ بدین ســان ضعیفان را به دست آنان 
ســپردید که برخی را برده و مقهور خودساخته و 

برخی را مغلوب زندگی روزمره کردند.
  قطعه دیگری از امربه معروف و نهی از منکر

با مرگ معاویه و رسمیت یافتن خلافت یزید، 
این رویکرد تبیینی به یک ســلاح مبارزاتی علیه 
دســتگاه طاغوت درآمد، چنانکــه آن حضرت در 
همــان مدینه و به گاه رویگردانی از بیعت با یزید 
فرمودند: »إنا أهل بیت النبوة و معدن الرســالة و 
مختلف الملائکة و محل الرحمة و بنا فتح الله و بنا 
ختم، و یزید رجل فاسق شارب خمر قاتل النفس 
المحرمة معلن بالفسق، مثلی لا یبایع لمثله «؛)۳( 
ما خاندان نبوت و معدن رسالت و موضع رفت وآمد 
فرشــتگان و محل رحمتیم؛ خدا به ما آغاز نمود 
و به واســطه ما ختم کرد؛ و یزیــد مردی تبهکار، 
شــراب خوار و کُشنده انسان های محترم است که 

علنی گناه می کند؛ کســی همچون من با کسی 
چون او بیعت نمی کند.

گفتن این سخنان در آن مقطع زمانی برای امام 
حسین علیه السلام بسیار خطرناک و پرهزینه بود. 
اما ایشان تبیین را بر خود فرض می دانست و این 
نیز قطعه ای از همان تکلیف بزرگ امربه معروف و 
نهی از منکری بود که حضرتش بر مبنای آن قیام 

کرده بودند.
آن حضرت در همان مدینــه خطاب با مروان 
بن حَکَم که از کارگزاران حکومتی بود فرمود: »و 
علی الإسلام الســلام إذ قد بلیت المة براع مثل 
یزید«؛)۴( باید با اسلام خداحافظی کرد که امت 
اســلامی به فرمانروایی چون یزید گرفتار شــده 

است.
از دیگر گام های تبیینی امام حسین علیه السلام 
وصیت نامه ایشــان به برادرشان محمد بن حنفیه 
است. ایشان در این نامه، در تشریح هدف خود از 
بیعت نکــردن با یزید و در نتیجه خروج از مدینه 
می نویســند: »إنی لم أخرج أشــرا و لا بطرا و لا 
مفســدا و لا ظالما، و إنما خرجت لطلب النجاح و 
الصلاح فی أمة جدی محمد صلی الله علیه وآله وسلم 

أرید أن آمر بالمعروف و أنهی عن المنکر«؛)۵( من 
از روی هوس و سرکشــی و تبهکاری و ستمگری 
قیام نکردم؛ تنها به انگیزه سامان بخشی در امت 
جدم برخاستم؛ می خواهم به نیکی ها فرمان دهم 

و از بدی ها بازدارم.
امام حســین علیه السلام از مدینه به مکه رفت 
و در ایام حج بود که بزرگان صحابه به نزد ایشان 
می آمدند تا با آن حضرت درباره این بیعت نکردن 
و تبعات آن سخن بگویند. ازجمله عبدالله بن عمر 
و عبدالله بن عباس که از امام حسین علیه السلام 
خواستند همچون ســایر مردم با یزید از در صلح 
و ســازش وارد شــود و همان کاری را انجام دهد 
کــه دیگران انجام دادند. اینجــا بود که گفت وگو 
و مناظره مفصلــی میان آن حضرت و عبدالله بن 
عمر روی داد و امام حسین علیه السلام در ضمن 
کلام خــود و جهت بیدار ســاختن این دو که از 
برترین شخصیت های جهان اسلام بودند فرمودند: 
»أنا أبایع یزید و أدخل فی صلحه و قد قال النبی 
صلی الله علیه وآله وسلم فیه و فی أبیه ما قال؟!«)۶( 
آیــا من با یزید بیعت کرده و با او ســازش نمایم، 
درحالی که پیامبر صلی الله علیه وآله وسلم درباره او 

و پدرش چنان فرموده بود؟!
نبود،  بی تأثیر  این گفت وگوهــا 
چنانکه به نقلــی ابن عباس گفتار 
آن حضــرت را پســندید و بــرای 
همراهــی اعلام آمادگــی کرد، اما 
شگفتا که فضای یأس و وحشت، او 
را نیز در زمره سازشگران با طاغوت 
جــای داد و از نصرت حســین بن 

علی علیه السلام بازداشت.
 مشروعیت حکمرانی منحصر

 در مقام امامت
از مسائل بنیادین مطرح شده در 
آن دوره، مســئله امامت بود که دو 
قرائت متناقض از آن وجود داشت 
که یکی را به تســلیم تام در قبال 
خلیفــه وامی داشــت، هرچند که 
تبهکار و جنایت پیشه ای  شخصیت 
چون یزید باشد، و دیگری را در پی 
آن پیشوای راستینی می فرستاد که 
مشروعیت حکمرانی منحصر در او 
بود. پیروان یزیــد نیز خود را پیرو 
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کتــاب »حســین وارث آدم« نیز مثــل اکثر قریب به اتفاق آثار شــریعتی در 
راســتای تلاش او به منظور احیا و بازخوانی سنت تاریخی ما در دورانی است 
که فرهنگ و تفکر مدرن در حال بســط و ســیطره کامــل، و فرهنگ و تفکر 

سنتی رو به اضمحلال بوده است.
همچنین شــریعتی به واســطة بازخوانی مفهوم »شــهادت« خواهان نزدیک 
شــدن به وجــدان مغفوله جامعه و دعــوت افراد خو کرده بــه اخلاق ذلت و 

بردگی به نوعی اصالت و خودجوشی بوده است.
در روزگار مــا بــه تبع ســیطره مدرنیته و تمــدن متافیزیکی غــرب معنای 
متافیزیکی از حقیقت در سراســر جهان سیطره یافته است. اما در سنن دینی 
و معنوی شــرقی حقیقت معنای کاملًا متفاوتی داشته و »حقیقت« و »حضرت 

حق یا امر متعالی« در وحدت و این همانی شــان مورد تفکر قرار می گیرد.
در همه ســنن دینی، شــرقی و معنوی یکی از نشانه های باورمندی به وجود 
حقیقــت و وفاداری با عهد و پیمانی که میان انســان مؤمن متفکر با حقیقت 
وجــود دارد آمادگی فرد مؤمــن و متفکر برای مواجهه انتخابــی و آزادانه با 
پدیده »مرگ« اســت. در سنت تاریخی خود ما نیز »شهادت«، یعنی مرگ در 
راه خدا و ایمان به خداوند در همین ســیاق، یعنی بر اســاس درک خاصی از 
حقیقت و وجــود پیوندی ازلی و ابدی میان فرد مؤمن با خداوند باید فهمیده 

شود.
البته باید توجه داشــت که »شــهادت« و »آمادگی برای شــهادت« از ارزش 
های بســیار متعالی سنن دینی و معنوی از جمله اسلام و تشیع و حتی سنن 
غیردینی بوده اســت. حتی ســقراط که یکی از بنیان گذاران سنت متافیزیک 
یونانی اســت فلســفه را »مشق مرگ« و آماده شــدن برای رویارویی با مرگ 

می داند.
کتاب »حســین وارث آدم« یکی از زیباترین و عمیق ترین آثاری است که در 
تاریخ گذشــته و حال ما در خصوص شــهادت به تحریر درآمده است. در این 
اثر غنا و گســتردگی فرهنگی و عمق آگاهی و خودآگاهی تاریخی شریعتی به 

خوبی خود را نمایان می سازد.
در »حســین وارث آدم« شــریعتی می کوشــد تا بر اســاس درکی وجودی 
)اگزیستانسیالیستی( شــهادت را از یک باور بومی، قومی و فرقه ای که صرفاً 
مورد اعتقاد شــیعیان اســت به یک نحوه نگرش و به یک فلســفه تاریخ برای 
همة آن کســانی تبدیل کند که راهی برای نجات انســان از بردگی و اسارت 

جست وجو می کنند.
اثر شــریعتی مواجهه ای وجــودی )اگزیستانسیالیســتی( بــا مقوله مرگ 
خودآگاهانــه و انتخابی )شــهادت( و نه رویکردی تاریخی یــا تئولوژیک با 
رویداهای عاشــورا است. شریعتی اعتقاد داشــت که در نگرش شیعی نوعی 
فلســفه تاریخ وجود دارد و این فلســفه تاریخ خــود را در »زیارت وارث« 
آشــکار می سازد. شــریعتی نیز خواهان درک حماســه کربلای حسینی بر 
اســاس نوعی فلســفه تاریخ بشــری، خارج از باورهای قومــی، اعتقادی و 

بود. کلامی 

تبیین و جهاد، دو سلاح        مبارزه در مکتب عاشورا

تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل را ارائه نکنـد اداره ثبت 
مبـادرت بـه صدور سـند مالکیـت می نمایـد و صدور سـند مالکیت 
مانـع از مراجعـه متضـرر به دادگاه نیسـت. تاریخ انتشـار نوبـت اول: 

۱۴۰۱/۵/۳. تاریـخ انتشـار نوبـت دوم: ۱۴۰۱/۵/۱۸
غلامرضا آقازاده-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک تایباد

۵11/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئیـن نامـه قانـون تعیین 
تکلیـف وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . 
برابـر رای شـماره ۱۴۰۰۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۱۰۹۸ هیات  موضوع قانون 
تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند 
رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتی حـوزه ثبت ملک مشـهد منطقه پنج 
تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی آقـای عبـاس کرمانـی فرزند 
اکبـر در ششـدانگ یک محوطه محصور مشـتمل بربنـای احداثی به 
مسـاحت  ۱۱۴۹/۵ متـر مربع قسـمتی از پـلاک ۵۰  اصلی بخش ۹  
واقـع در آوینـی ۳۴ بین جلال آبـادی ۷و۷/۱ پـلاک ۱۱۵ خریداری 
از مالـک رسـمی آقـای حسـن سـالم محـرز گردیـده اسـت. لـذا به 
منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه ۱۵ روز آگهی 
مـی شـود در صورتـی که اشـخاص نسـبت به صـدور سـند مالکیت 
متقاضـی اعتراضی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریخ انتشـار اولین 
آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و 
پـس از اخـذ رسـید، ظرف مدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض، 
دادخواسـت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اسـت در 
صـورت انقضـای مدت مذکـور و عدم وصـول اعتراض طبـق مقررات 
سـند مالکیت صادر خواهد شـد م.الـف۸۱۹ تاریخ انتشـار نوبت اول: 

۱۴۰۱/۵/۳. تاریـخ انتشـار نوبـت دوم: ۱۴۰۱/۵/۱۸
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک  منطقه پنج مشهد

۵11/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئیـن نامـه قانـون تعیین 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی 
. برابـر رای شـماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۰۹۵۷  هیـات  موضـوع 
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقد 
سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشـهد منطقه 
پنـج تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی آقای علی اصغر حسـن 
پـور فرزنـد براتعلـی در ششـدانگ یک  زمیـن  مزروعی به مسـاحت 
۴۳۰۰ متـر مربـع قسـمتی از۵۷  اصلـی بخـش  ۹ واقـع در انتهـای 
بلـوار آوینـی ۵۷ خیابـان مسـتضعفین خریـداری از مالـک رسـمی 
آقای حسـین اسـماعیلی نمـدان محرز گردیده اسـت. لـذا به منظور 
اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت به فاصلـه ۱۵ روز آگهی می شـود 
در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت به صـدور سـند مالکیـت متقاضی 
اعتراضـی داشـته باشـند می تواننـد از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی به 
مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ 
رسـید، ظـرف مدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت 
خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهی اسـت در صورت 
انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبق مقررات سـند 
مالکیـت صـادر خواهـد شـد. م.الـف۸۱۷ تاریـخ انتشـار نوبـت اول: 

۱۴۰۱/۵/۳. تاریـخ انتشـار نوبـت دوم: ۱۴۰۱/۵/۱۸
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه پنج مشهد

۵11/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئیـن نامـه قانـون تعیین 

تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی 
موضـوع  هیـات   رای شـماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۰۹۵۹  برابـر   .
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقد 
سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک مشـهد 
منطقـه پنـج تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی  آقای حسـین 
حسـینی اسـکندری فرزنـد علـی محمـد در ششـدانگ یـک قطعـه 
زمیـن  مزروعـی بـه مسـاحت ۹۱۶۶ متـر مربـع قسـمتی از پـلاک 
۵۷  اصلـی بخـش  ۹ واقـع در انتهـای بلـوار شـهید آوینـی خیابـان 
مسـتضعفین خریـداری از مالـک رسـمی آقای  حسـین اسـماعیلی 
نمـدان محـرز گردیده اسـت. لذا بـه منظور اطـلاع عمـوم مراتب در 
دو نوبـت بـه فاصلـه ۱۵ روز آگهی می شـود در صورتی که اشـخاص 
نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی داشـته باشـند 
مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی به مـدت دو مـاه اعتراض 
خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت 
یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجع 
قضایـی تقدیم نمایند. بدیهی اسـت در صورت انقضـای مدت مذکور 
و عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیت صـادر خواهد 
شـد. م.الـف۸۱۵ تاریخ انتشـار نوبـت اول: ۱۴۰۱/۵/۳. تاریخ انتشـار 

نوبـت دوم: ۱۴۰۱/۵/۱۸
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

۵11/1۰آگهی  قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی حوزه ثبت تایباد

نظـر بـه دسـتورمواد۱و۳ قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت  اراضـی 
و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مصـوب ۱۳۹۰/۹/۲۰  امـلاک 
متقاضیـان کـه در هیـات موضـوع مـاده یک قانـون مذکور مسـتقر 
در بخـش ۱۴ مشـهد واحد ثبتی شهرسـتان تایباد مورد رسـیدگی 
وتصرفـات مالکانـه و بلامعـارض آن محـرز و رای لازم صادر گردیده 
جهـت اطـلاع عمـوم به شـرح ذیـل آگهـی میگـردد: خانـم فاطمه 
ملـی   کـد    ۱۳۰ شـماره  شناسـنامه  بـه  آبـادی  معصـوم  نیـازی 
۰۷۳۱۳۹۷۲۱۵ صـادره تربـت جـام فرزند تاج محمد در ششـدانگ 
یکبـاب منـزل و مغازه  به مسـاحت ۹۰ متر مربع پلاک شـماره ۴۸  
فرعـی  از ۲۵۱ اصلـی واقـع در خراسـان رضوی  بخش ۱۴ مشـهد 
حـوزه ثبـت ملـک تایبـاد  از محـل قسـمتی از مالکیت  شـهرداری  
تایبـاد و قسـمتی از پـلاک **کلاسـه ۲۸-۱۴۰۱  .لـذا بـه موجب 
مـاده ۳ قانـون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای 
فاقـد سـند رسـمی و مـاده ۱۳ آئیـن نامـه مربوطـه ایـن آگهـی 
در دو نوبـت بـه فاصلـه ۱۵ روز از طریـق روزنامـه کثیرالانتشـار  
منتشـر تـا در صورتیکـه اشـخاص ذینفـع بـه آرای اعـلام شـده 
اعتـراض داشـته باشـند بایـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی  تا دو 
مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره  تسـلیم و رسـید اخـذ نماینـد 
. معترضیـن بایـد ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتراض 
مبـادرت بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل نمایند و 
گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهـد که 
در ایـن صـورت اقدامات ثبـت موکول بـه ارائه حکم قطعـی دادگاه 
اسـت و در صورتیکـه اعتـراض در مهلـت قانونـی واصـل نگـردد یـا 
معتـرض گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل را 
ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت به صدور سـند مالکیت مـی نماید 
و صـدور سـند مالکیـت مانـع از مراجعـه متضـرر به دادگاه نیسـت. 
نوبـت دوم:  انتشـار  تاریـخ  اول: ۱۴۰۱/۵/۳.  نوبـت  انتشـار  تاریـخ 

۱۴۰۱/۵/۱۸
غلامرضا آقازاده-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک تایباد

و پدرش چنان فرموده بود؟!
نبود،  بی تأثیر  این گفت وگوهــا 
چنانکه به نقلــی ابن عباس گفتار 
آن حضــرت را پســندید و بــرای 
همراهــی اعلام آمادگــی کرد، اما 
شگفتا که فضای یأس و وحشت، او 
را نیز در زمره سازشگران با طاغوت 
جــای داد و از نصرت حســین بن 

علی علیه السلام بازداشت.
 مشروعیت حکمرانی منحصر

 در مقام امامت
از مسائل بنیادین مطرح شده در 
آن دوره، مســئله امامت بود که دو 
قرائت متناقض از آن وجود داشت 
که یکی را به تســلیم تام در قبال 
خلیفــه وامی داشــت، هرچند که 
تبهکار و جنایت پیشه ای  شخصیت 
چون یزید باشد، و دیگری را در پی 
آن پیشوای راستینی می فرستاد که 
مشروعیت حکمرانی منحصر در او 
بود. پیروان یزیــد نیز خود را پیرو 

امام خود می دانستند، و شیعیان کوفه نیز در نامه 
به حســین بن علی علیه السلام ابراز می کردند که 
جــز او امامی ندارند. چنانکــه در نامه کوفیان به 
آن حضرت آمده بــود: »ان اقدم علینا، فانه لیس 
لنــا امام، لعل الله یجمعنا بــک علی الهدی«؛)۷( 
به ســوی ما بیا؛ چراکه ما امامی نداریم؛ باشد که 
خداوند به واسطه تو ما را بر مسیر هدایت گردآورد.

در  علیه الســلام  حســین  امــام  ایــن رو  از 
موقعیت هــای گوناگون به تبییــن جایگاه امامت 
پرداختند. از جمله در پاسخ به نامه کوفیان مرقوم 
فرمودند: »فلعمری ما الامام الا العامل بالکتاب، و 
الخذ بالقســط، و الدائن بالحق، و الحابس نفسه 
علی ذات الله«؛)۸( به جانم ســوگند، امام نیست 
مگر آن کســی که به قرآن عمــل کند و عدل را 
بــه پا دارد و حق را اجرا کنــد و خود را وقف راه 

خدا سازد.
پیش از آنکه امام حســین علیه السلام در اجابت 
دعوت کوفیان، سرزمین مکه را ترک گویند، گرچه 
بارها از هدف خود و سرنوشــتی که در انتظارشان 
است سخن گفته بودند، بااین حال یک روز پیش از 
حرکت، در حضور جماعتی از زائران بیت الله، آخرین 

اتمام حجــت را در تبیین آنچه پیش روســت بیان 
داشــتند: »خُطَّ المَْوْتُ  عَلیَ  وُلدِْ آدَمَ مَخَطَّ القِْلَادَةِ 
عَلیَ جِیدِ الفَْتَاةِ وَ مَا أوَْلهََنِی إلِیَ أسَْــلَافیِ اشْــتِیَاقَ 
یعَْقُوبَ إلِیَ یوُسُفَ وَ خُیِّرَ لیِ مَصْرَعٌ أنَاَ لَاقیِهِ ... رضَِی 
ِ رضَِاناَ أهَْلَ البَْیْتِ نصَْبِرُ عَلیَ بلََائهِِ وَ یوَُفِّینَا أجُُورَ  اللهَّ
ناً عَلیَ  ابرِِینَ ... مَنْ کَانَ باَذِلًا فیِنَا مُهْجَتَهُ وَ مُوَطِّ الصَّ
ِّی رَاحِلٌ مُصْبِحاً إنِْ شَاءَ  ِ نفَْسَــهُ فَلیَْرْحَلْ فَإنِ لقَِاءِ اللهَّ
ُ «؛)۹( مــرگ همچون گردنبنــد دختران، آویزه  اللهَّ
گلوی بنی آدم اســت و من چون اشــتیاق یعقوب 
به یوســف، مشتاق دیدار گذشــتگان خود هستم. 
شهادتگاهی برایم گزیده اند که به یقین به آن خواهم 
رسید...؛ خشنودی خدا خشنودی ما خاندان پیامبر 
صلی الله علیه وآله وسلم است و بر بلای او شکیباییم 
که او پاداش کامل صابران را به ما عطا کند...؛ هرکس 
خون خود را درراه ما می بخشد و خود را آماده دیدار 
خدا کرده است، با ما رهسپار شود که من به خواست 

خدا فردا رهسپارم.
کلمات تبیین کننده امام حســین علیه السلام 
در طول مســیر به سوی کوفه همچنان در جریان 
بود و در دیدار با برخی چهره های شاخص، تکرار 
می شــد. این سخنان در افرادی همچون زهیر بن 

قیــن اثر کــرد و او را که از هــر دو جبهه فاصله 
گرفته بود، به امام ملحق کرد. در افرادی همچون 
عبیدالله بن حر جعفــی هم اثر نکرد و او از یاری 

امام حسین علیه السلام بازماند.
باآنکه نامه هایی میان کوفیان -به ســرکردگی 
ســلیمان بن صرد- و حسین بن علی علیه السلام 
ردوبدل شد و حضرتش رهسپار دیار آنان گردید، 
مســلم بن عقیل در غربتی جانــکاه در کوفه به 
شهادت رسید و همان دسته از شیعیان که از امام 
حســین علیه الســلام دعوت کرده بودند، به کنج 
خانه های خود خزیدند و از یاری امام خود دست 
شستند. پس ازآنکه خبر شهادت حضرت مسلم و 
پیمان شــکنی کوفیان به امام حسین علیه السلام 
رســید، گرچه دیگر کاروان امام در محاصره سپاه 
حرّ بود، اباعبدالله الحســین علیه الســلام نامه ای 
خطاب به ســلیمان بن صرد و دیگر سران شیعه 
در کوفه نوشــتند تا با تبییــن حقایق، غبار فتنه 
از دیدگان آن ها بزدایند: »فَقَدْ عَلمِْتُمْ أنََّ رَسُــولَ 
ِ صلی الله علیه وآله وســلم قَدْ قَالَ فیِ حَیَاتهِِ مَنْ  اللهَّ
ِ ناَکِثاً لعَِهْدِ  رَأیَ سُلطَْاناً جَائرِاً مُسْــتَحِلاًّ لحُِرُمِ اللهَّ
 ِ ِ یعَْمَلُ فیِ عِبَادِ اللهَّ ةِ رَسُــولِ اللهَّ ِ مُخَالفِاً لسُِــنَّ اللهَّ
باِلْإثِمِْ وَ العُْدْوَانِ ثمَُّ لـَـمْ یغَُیِّرْ بقَِوْلٍ وَ لَا فعِْلٍ کَانَ 
ِ أنَْ یدُْخِلهَُ مَدْخَلهَُ وَ قَدْ عَلمِْتُمْ أنََّ  حَقِیقــاً عَلیَ اللهَّ
َّوْا عَنْ  ــیْطَانِ وَ توََل هَــؤُلَاءِ القَْوْمَ قَدْ لزَِمُوا طَاعَةَ الشَّ
لُوا الحُْدُودَ وَ  حْمَنِ وَ أظَْهَرُوا الفَْسَــادَ وَ عَطَّ طَاعَةِ الرَّ
مُوا حَلَالهَُ  ِ وَ حَرَّ اسْــتَأْثرَُوا باِلفَْیْ ءِ وَ أحََلُّوا حَرَامَ اللهَّ
ِ ص  ِّی أحََقُّ بهَِذَا الْمَْرِ لقَِرَابتَِی مِنْ رَسُــولِ اللهَّ وَ إنِ
وَ قَدْ أتَتَْنِی کُتُبُکُمْ وَ قَدِمَتْ عَلیََّ رُسُلُکُمْ ببَِیْعَتِکُمْ 
ِّی فَــإِنْ وَفَیْتُمْ لیِ  ِّی وَ لَا تخَْذُلوُن مُون َّکُمْ لَا تسَُــلِّ أنَ
کُمْ وَ رُشْــدَکُمْ ... وَ إنِْ لمَْ  ببَِیْعَتِکُمْ فَقَدْ أصُِبْتُمْ حَظَّ
تفَْعَلُوا وَ نقََضْتُمْ عُهُودَکُمْ وَ خَلعَْتُمْ بیَْعَتَکُمْ فَلعََمْرِی 
مَا هِیَ مِنْکُمْ بنُِکْرٍ لقََدْ فَعَلتُْمُوهَا بأَِبیِ وَ أخَِی وَ ابنِْ 

ی.«)۱۰( عَمِّ
دانستید که رســول خدا صلی الله علیه وآله وسلم 
در حیات خود فرمود: هرکس فرمانروایی ســتمگر 
را ببینــد که حرام های خدا را حلال می شــمارد، 
پیمان خدا را می شــکند، برخلاف ســنت رسول 
خدا صلی الله علیه وآله وسلم رفتار می کند، در میان 
بنــدگان خدا با گناه و تجــاوز رفتار می کند و او با 
گفتار و کردار خود بر او نشــورد، بر خداست که او 
را در جایگاه آن ستمگر درآورد. بدانید این جماعت 
به پیروی شیطان چسبیده، اطاعت خدای رحمان 

را ترک گفته، تباهی ها را آشــکار ســاخته، حدود 
خداوندی را تعطیل کرده، بیت المال را در انحصار 
خود درآورده، حرام خــدا را حلال و حلال خدا را 
حرام ســاخته اند و من از هرکس دیگر سزاوارترم 
که بر اینان شوریده، در برابرشان بایستم. نامه های 
شــما به دستم رسید و فرستاده های شما درآمدند 
که شــما با بیعت خود مرا به دشــمن نســپرده، 
رهایم نمی کنید. اگر بر بیعت خود بمانید، به رشد 
می رسید...؛ اگر این کار را نکردید و پیمان شکسته، 
دســت از بیعت خود برداشتید، به جانم سوگند از 
شــما این رفتار ناشناخته نیست. شما قبلًا با پدر و 

برادر و پسرعمویم مسلم نیز چنین کردید.
 روشنگری در میانه نبرد

ســخنان روشنگرانه امام حســین علیه السلام 
در کربلا و همچنین در روز عاشــورا برای تبیین 
جایگاه خاندان رســول الله صلی الله علیه وآله وسلم، 
دلیل سفرشان به ســوی کوفه و موقعیت دستگاه 
خلافت، زمینه ساز تحول برخی از لشکریان دشمن 
از جمله حر، برادر و فرزند او و پیوستن شــان به 
لشکر امام شد. این دگرگونی ها و برگشت به سوی 
جبهه حق تنها منحصر به حر نبود و افراد دیگری 
نیز به اشــتباه خود پی برده و به یاری امام حسین 
علیه الســلام شــتافتند. ابن عســاکر در گزارشی 
می نویسد نزدیک به ســی نفر از کسانی که عمر 
به ســعد را همراهی می کردند در اثر سخنان امام 
حسین علیه السلام دگرگون شده و به آن حضرت 

پیوستند و به شهادت رسیدند. )۱۱(
امام حســین علیه السلام از ســال ها پیش از 
قیام خود، بر اساس وظیفه ای که داشتند، تبیین 
حقایــق را جهاد خود می دانســتند و از آن زمان 
که معاویه برای فرزند خود یزید بیعت می گرفت، 
بابیان انحرافات دســتگاه اموی، بــا این بیعت و 
خلافت مخالفت می کردند. بــا مرگ معاویه و به 
خلافت رســیدن یزید، امام حسین علیه السلام از 
بیعت با او ســر باز زدند و از آن هنگام که هنوز از 
مدینه حرکت نکرده بودند تا روز عاشــورا، به طور 
پیوسته و در جمع خواص و توده مردم، در گفتار و 
نوشتار، به تبیین انحرافاتی که در دین خدا پدید 
آمــده و دلایل بیعت نکردن خــود می پرداختند. 
از این رو امام حســین علیه السلام جهاد تبیین را 
دوشادوش جهاد با شمشیر تکلیف خود دانستند 

و از لحظه ای از انجام آن کوتاه نیامدند.
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۲۵۹ شهر در وضعیت قرمز و نارنجی
بنابر اعلام مرکــز روابط عمومی و اطلاع 
رســانی وزارت بهداشــت طی شــبانه روز 
گذشته ۳۳۷۹ بیمار مبتلا به کرونا در کشور 
شناسایی شدند و ۵۴ نفر نیز به علت ابتلا به 

این بیماری جان خود را از دست دادند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایسنا، از روز یکشــنبه تا دیروز ) دوشناه 
۱۷ مردادماه ۱۴۰۱ ( و بر اساس معیارهای 

قطعی تشخیصی، ۳۳۷۹ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی و ۸۵۳ 
نفر از آنها بستری شدند.

مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۴۴۳ هزار و ۸۰۱ نفر رسید.
متاسفانه در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۵۴ بیمار مبتلا به کووید۱۹ در کشور جان 
خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری، به ۱۴۲ هزار و ۵۱۵ نفر 
رسید. خوشبختانه تاکنون ۷ میلیون و ۱۱۲ هزار و ۸۹۰ نفر از بیماران، بهبود یافته 

و یا از بیمارستان ها ترخیص شده اند.
۱۴۹۳ نفــر از بیمــاران مبتلا به کوویــد۱۹ در بخش هــای مراقبت های ویژه 

بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند.
تاکنون ۵۳ میلیون و ۴۰۳ هزار و ۷۱۴ آزمایش تشــخیص کووید۱۹ در کشــور 

انجام شده است.
در حال حاضر ۱۳۰ شهرســتان در وضعیت قرمز، ۱۲۹ شهرســتان در وضعیت 
نارنجی، ۱۵۴ شهرستان در وضعیت زرد و ۳۵ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

تزریق بیش از ۴۰۰۰ دز واکسن کرونا در شبانه روز گذشته
تاکنــون ۶۴ میلیون و ۸۲۲ هزار و ۷۴۷ نفــر دُز اول، ۵۸ میلیون و ۱۹۳ هزار و 
۶۵۹ نفر دُز دوم و ۳۰ میلیون و ۳۱۰ هزار و ۲۷۵ نفر، دُز سوم و بالاتر واکسن کرونا 
را تزریق کرده اند. مجموع واکسن های تزریق شده در کشور به ۱۵۳ میلیون و ۳۲۶ 

هزار و ۶۸۱ دُز رسید.

هماهنگی مرزی ایران و عراق برای تسهیل 
تردد زائران اربعین

فرمانده مرزبانی فراجــا اعلام کرد: برای 
تســهیل تــردد و امنیت زائــران در مرزها، 
دیپلماسی و هماهنگی های مرزی جمهوری 
اســلامی ایران و عراق در بالاترین ســطح 

ممکن انجام شده است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از مهر، سردار احمد علی گودرزی در بازدید 
از زیرساخت ها و ســازه های در دست اقدام 

مرز خســروی برای تردد زائران اربعین در شهرســتان قصر شیرین، گفت: یکی از 
وظایف مهم مرزبانی در مأموریت بزرگ اربعین، ایجاد امنیت و تأمین زیر ساخت ها 
برای زائران عتبات است که بحمدالله با تلاش مرزبانان این زمینه در نقطه صفر مرزی 

خسروی و هنگ مرزی قصرشیرین ایجاد شده است.
وی با تاکید بر لزوم هماهنگی و تعامل ســایر دســتگاه ها و نهادهای متولی در 
مأموریت اربعین، افزود: برای تســهیل تردد و امنیت زائران در مرزها، دیپلماسی و 
هماهنگی های مرزی جمهوری اسلامی ایران و عراق در بالاترین سطح ممکن انجام 
شده اســت. گودرزی مأموریت مرزبانان در اربعین حســینی را جلوه ای از خدمت 
بی منت دانست و اظهار کرد: تا اتمام مأموریت بزرگ اربعین حسینی در خدمت زوار 
هســتیم و کارکنان فرماندهی مرزبانی در مرزها در این مسیر از هیچ کوششی برای 

تأمین امنیت زائران و خدمات رسانی به آنها دریغ نخواهند کرد.

میز کار رتبه بندی معلمان کار خود را آغاز کرد
»کارگروه اجرایی رتبه بندی معلمان« با 
صدور اطلاعیه شــماره یک خود اعلام کرد: 
میز کار رتبه بندی معلمان )ناظر ستادی( به 

طور رسمی آغاز به کار کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 

از مهر متن این اطلاعیه به شرح زیر است:
به اطلاع جامعه فرهیخته معلمان گرامی 
می رساند؛ با عنایت به حمایت و پیگیری های 

رئیس جمهور محترم و نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی مبنی بر تصویب 
و اجرای قانون رتبه بندی معلمان و همچنین پیرو دســتور و تاکید وزیر آموزش و 
پرورش مبنی بر تســریع فرایند اجرایی ســازی قانون رتبه بندی معلمان و اطلاع 
رســانی به موقع و شــفاف مراحل انجام امور به جامعه معلمان، میز کار رتبه بندی 
معلمان )ناظر ســتادی( با حضور نمایندگانی از بخش های مختلف وزارت آموزش و 

پرورش، آغاز به کار کرد.
ایــن میز کار با حضور نمایندگانی از مرکز اطلاع رســانی و روابط عمومی، مرکز 
سنجش و پایش کیفیت آموزشی، دفتر توسعه آموزش های مجازی و فناوری و امنیت 
اطلاعات، معاونت برنامه ریزی و توسعه منابع و مرکز برنامه ریزی منابع انسانی و امور 
اداری و با هدف جمع آوری و رفع ابهامات و پرسش های احتمالی، تکمیل و اصلاح 
سامانه رتبه بندی معلمان، تدوین راهنماهای لازم، طراحی دوره های تربیت ارزیاب 

و… برگزار می شود.

 آغاز فرایند انتخاب رشته آزمون سراسری
 از روز گذشته

فرآیند انتخاب رشته برای داوطلبان مجاز 
شــده در کنکور ۱۴۰۱ از روز هفدهم مرداد 

ماه آغاز شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایلنا، فرآیند انتخاب رشــته برای بیش از 
یک میلیــون ۱۵۷هزار داوطلــب مجاز به 
انتخاب رشته از امروز هفدهم مرداد ماه آغاز 
شده و تا روز شــنبه بیست و دوم مرداد ماه 

ادامه دارد. 
مجموعا حدود ۵۳۰ هزار داوطلب در رشته های با آزمون و بدون آزمون دانشگاه ها 

و موسسات آموزش عالی، در سال جاری پذیرفته می شوند. 
آزمون ورودی دانشــگاه ها و موسسات آموزش عالی از هشتم تیر ماه آغاز شد و 
فرآیند برگزاری آن به مدت ۴ روز ادامه داشت. در این بازه زمانی یک میلیون و ۴۸۹ 
هزار و ۲۲۰ داوطلب در بزرگ ترین آزمون کشور برای ورود به دانشگاه ها با یکدیگر رقابت 
کردند که از این تعداد ۹۱۵ هزار و ۴۱ داوطلب زن و ۵۷۴ هزار و ۱۷۹ نفر از مردان بودند. 
متقاضیان در مهلت تعیین شــده برای انتخاب رشته می توانند ۱۵۰ کدرشته محل را از 

دفترچه راهنمای انتخاب رشته استخراج و به ترتیب تقدم علاقه مرتب کنند. 
پس از تائید نهایی کدرشــته های انتخابی توســط متقاضی، شماره ای ۱۵ رقمی توسط 
سیستم به عنوان رسید انتخاب رشته در اختیار متقاضی قرار می گیرد و دریافت کد ۱۵ 
رقمی به معنای تایید انتخاب رشته است. داوطلبان باید توجه داشته باشند تا زمانی که 
این کد را دریافت نکنند، فرآیند انتخاب رشــته آن ها تکمیل نشده است. پس از انجام 
کامل مراحل و ارسال اطلاعات، این رسید در یک صفحه مجزا به داوطلب ارائه می شود.

خبر

چرا سیلاب اخیر این حجم خسارت را به همراه داشت؟

سهم 5درصدی تالاب ها از سیل های اخیر
با توجه به حجم زیاد سیلاب در کشور 
انتظار می رفت که وضعیت آبی تالاب های 
کشــور تــا حد زیــادی بهبــود یابد اما 
بررسی ها نشان می دهد این اتفاق نیفتاده 
و شــاید حدود ۵ درصد از این حجم آب 
به تالاب ها رســیده باشد که کارشناسان 
علت آنرا ساخت و ساز در مسیر آبراهه ها 

و بستر رودخانه ها می دانند.
به گــزارش روزنامــه »صبح امروز« 
و بــه نقل از ایرنا؛ باران های موســمی 
چند روزی اســت بخش های مختلف 
کشــور را درگیر کــرده و در این مدت 
حجم زیادی ســیلاب در زمین جاری 
شده اســت، ســوالی که در این مدت 
برخی اذهــان را متوجه خود کرده این 
اســت که از این حجم ســیلاب چقدر 
به نفع محیط زیســت، مخازن سدها و 
منابــع آبی زیر زمینی بوده اســت؛ که 
به نظر چندان موثر نبوده، ســخنگوی 
صنعت آب اعلام کرد که سامانه بارشی 
که این روزها کشــورمان را تحت  تاثیر 
خود قرار داده گرچه متوســط بارش ها 
را بهبود داد، اما تاثیر خیلی مناسبی بر 
سدها نداشته و تنها حدود ۲۵۰ تا ۲۶۰ 
میلیون مترمکعب آورد آبی برای سدها 

به همراه داشته است.
این وضعیت درباره تالاب ها هم صدق 
می کنــد چون بنا به گفته کارشــناس 
مدیریت تالاب ها؛ این سیلاب ها چندان 
تاثیری بــر وضعیت بی آبــی تالاب ها 
نداشته و فقط در موارد محدودی حجم 
بسیار کمی آب وارد برخی تالاب ها شده 
است که با توجه به گرم بودن هوا همین 
میزان آب محدود هم ماندگاری چندانی 

نخواهند داشت.
علــی ارواحی درباره اینکه ســیلاب 
هــای اخیر چه تاثیری بــر تالاب های 
کشور گذاشتند گفت: به طور مشخص 
اگر بخواهیم ببنیم که سیلاب های اخیر 
توانستند چه میزان تاثیر برروی تالاب 
هــا بگذارند باید بگویم که هنوز به طور 
رســمی اطلاعاتی درباره حجم سیلاب 
اخیر دریافت نکرده ایم اما اطلاعات غیر 
رســمی به حجم ۲ میلیارد متر مکعب 

ســیلاب اشاره می کند که از این حجم 
شــاید حداکثر ۵ درصد آن توانسته به 

برخی از تالاب ها هدایت شود.
وی افزود: بررسی ها نشان می دهد 
که این میــزان آب در برخی تالاب ها 
بختگان، طشــک، کمجان،  از جملــه 
بندعلی خان، به میزان محدود به تالاب 
گاوخونی و بســیار ناچیزتــر به تالاب 
پریشان رســیده است، همچنین مقدار 
بســیار ناچیزی آب هم به تالاب حوض 
سلطان در قم و شــاید دریاچه نمک و 

تالاب جازموریان رسیده باشد.
وی اظهــار داشــت: با یک حســاب 
سرانگشتی می توان دید که در مقایسه 
با حجم سیلاب، میزان آبی که به تالاب 
ها رسیده بسیار محدود است که دلیلش 
انسداد آبراهه ها، تغییر کاربری رودخانه 
ها، ساخت و ساز در بستر حریم رودخانه 
ها است که عملا باعث شده تالاب های 
مــا به مراتــب کمتــر از آن چیزی که 
قابلیتشان در ذخیره ســازی، کنترل و 

ذخیره آب است، آب دریافت کنند.
وی گفت: میزان آبی که به تالاب ها 
منتقل شده اســت از یک طرف بسیار 
ناچیز اســت و از طــرف دیگر به دلیل 
اینکه در فصل گرم ســال قــرار داریم 
پیش بینی می شود بعد از پایان بارش 
های حــدی حداکثر یک تــا دو هفته 
شــاهد این باشیم که تالاب ها به شکل 
محدود لکــه هایــی از آب را در خود 
داشته باشــند که به مرور آنها هم یا بر 
اثر تبخیر و یا نفــوذ عمقی از بین می 
روند و تالاب دوباره به شرایط خشکش 

برمی گردد.
از کارکردهای  ارواحی گفت: یکــی 
تالاب ها ذخیره و کنترل سیلاب است 
همچنیــن می توانند حدت، شــدت و 
ســرعت بروز ســیلاب را کاهش دهند 
و همزمان به تغذیه ســفره های آبهای 
زیرزمینــی کمک کنند که متاســفانه 
وقتی در نهایت شــاهد این هستیم که 
شــاید فقط ۵ درصد این منابع آبی به 
تالاب ها منتقل می شــود عملا قسمت 
قابل توجهی از این منابع آب سیلابی از 

دست رفته و کمک چندانی نه به تالاب 
ها و نه به تغذیه آبخوان ها می کند.

 حجم بالای رسوب و کاهش ظرفیت 
سازه های کنترلی

وی افزود: علاوه بــر این همزمان با 
سیلاب شاهد انتقال حجم قابل توجهی 
از رســوبات هستیم این نشان می دهد 
که در بالادست آنطور که لازم است بر 
روی احیای پوشــش گیاهی، جنگلی و 
مرتعی کار نکردیم متاســفانه جنگل ها 
و مراتع ما تخریب شدند و بهره برداری 
بیش از حد از آنها باعث شــده شــاهد 
تشــدید فرســایش خاک در بالادست 
باشــیم که این موضوع خودش موجب 
تشدید سیلاب به لحاظ حدت، سرعت 
و میزان رســوباتی که به پایین دســت 

منتقل می کند، می شود.
کارشــناس مدیریت تالاب ها ادامه 
داد: در ادامــه این رســوبات باعث می 
شــود که ظرفیت نگهداشت سازه های 
کنترلی سیلاب ها کاهش یابد و به مرور 
زمان شاهد این باشیم که متاسفانه آن 
میــزان از ذخیره ای که پیش بینی می 
کردیم سدها و تالاب ها بتوانند کنترل 

کنند اتفاق نیفتد.
 چرا سیلاب اخیر این حجم خسارت به 

همراه داشت
وی گفت: ســیلاب های اخیر که در 
کشور اتفاق افتاده در مقایسه با سیلابی 
که سال های ۱۳۹۸ یا ۱۴۰۰ رخ داده 
حداقل تا الان حجمش به مراتب کمتر 
از آنها بود ضمن اینکه دوره بازگشــت 
ســیلابی که الان اتفاق افتاده در نقاط 
مختف کشــور، به نظر می رسد که در 
بیشــترین حالت از دوره بازگشت ۵۰ 
ســاله تجاوز نکند حتــی به مراتب هم 
کمتر، اما شــاید اولین سوالی که برای 
ما پیش بیاید این اســت که چرا اینقدر 
حجم خســارات هم از نظر مالی و هم 

جانی بالا بوده است.
ارواحی افزود: اگر بخواهیم بررســی 
کنیم که چرا خســارات گسترده بوده، 
یک بخــش آن بر می گــردد به اینکه 
ما گســتردگی جغرافیایی ســیلاب ها 

را در کشور داشــتیم مثلا بیش از ۲۰ 
اســتان کشــور درگیر این سیلاب ها 
بودند که در مقایســه با ســیلاب های 
قبلی که عمدتا ۵ تا ۶ اســتان به طور 
چشــمگیر درگیر می شدند بسیار زیاد 
است، مطلب بعدی این است که داریم 
به مرور این را می بینیم که بارش های 
حدی یا همان بارش های مونسون دارد 
با تواتر و تناوب کمتری در کشور اتفاق 
مــی افتد که یک پیام مشــخص برای 
ما دارد و آن اینکه اثــرات تغییر اقلیم 
دارد بیشتر از قبل خودش را نشان می 
دهد و متاسفانه در کشور با این مساله 
هماهنگ نشــدیم، یعنی کاری نکردیم 
کــه این اثرات کاهــش یابند، از طرفی 
شاهد خشکسالی در کشور هستیم و از 
طرف دیگر با بهره برداری بیش از حد از 
منابع آبی تجدید پذیر و توسعه نامتوازن 
در کشــور به سمت بحرانی شدن منابع 
آبی پیش مــی رویم در واقع مصرف ما 
با منابع در دسترس همخوانی ندارد از 
سوی دیگر اثرات تغییر اقلیم و بروز آنرا 
به عنوان یک واقعیت نپذیرفتیم و خود 

را با آن هماهنگ نکردیم.
 زمان و مکان بروز سیل دقیق اطلاع 

رسانی شود
وی ادامه داد: از سوی دیگر خساراتی 
که اتفاق افتاد نشان می دهد که سامانه 
های پایش و هشــدار هوشمند سیلاب 
آنطور که شایســته اســت در کشور ما 
عمل نمی کند، یعنی به طور مشــخص 
دیدیم که مــردم و بخش های مختلف 
در بروز ســیل از جمله استهبان فارس 
و سیستان و بلوچستان غافلگیر شدند، 
البته تا حدودی شــاهد اطلاع رســانی 
گسترده بخش های متولی در خصوص 
بروز سیلاب بودیم اما لازم است که به 
مردم و عموم مخاطبان به طور تقریبی 
زمان و مکان وقوع ســیل اطلاع رسانی 
شود در حالی که در اطلاع رسانی های 
اخیــر اتفاقی که افتاد ایــن بود که به 
طور عمومی و کلی گفته می شــد که 
در کشور سیلاب هایی اتفاق می افتد و 
از حضور در مسیل ها، مسیرها و بستر 

رودخانه ها اجتناب کنید.
وی افزود: یک پیامدی که می تواند 
این شــکل اطلاع رســانی کلی داشته 
باشد این است که ممکن است به مرور 
اعتماد مردم نسبت به این شکل اطلاع 
رســانی کم رنگ تر شود چون زمان و 
محــل تقریبی وقوع ســیلاب به مردم 
معرفی نمی شود به همین خاطر امکان 
دارد کمتر شــاهد توجــه جدی به این 
شــکل از اطلاع رســانی ها باشیم پس 
نیــاز داریم روی ســامانه های پایش و 
هوشمند ســیلاب بیش از پیش تمرکز 
کنیم و تا حد امکان اطلاع رسانی دقیق 

تری به مردم ارائه کنیم.
 اثربخشی راهکارهای طبیعت محور در 

مدیریت و کنترل سیلاب ها 
کارشــناس مدیریت تالاب ها گفت: 
موضوع دیگری که در سیلاب اخیر با آن 
روبرو بودیم این بود که نشان می دهد 
همچنان بــه راهکارهای طبیعت محور 
کم توجهی می شــود، عمده آبراهه ها 
و بستر رودخانه ها دیگر امکان هدایت 
جریان های ســیلابی را به ســازه های 
کنترلــی یا تالاب ها ندارند که علت آن 
هم به ســاخت و سازهای غیر مجاز در 
بستر و حریم رودخانه ها و آبراهه ها بر 
می گردد که موجب انسداد مسیرهای 
سیلابی شده اند، این موضوعی است که 
بارها و بارها درباره آن صحبت شده اما 

همچنان به آن توجهی نمی شود.
وی تاکید کرد: باید یادآور شــد که 
اثربخشی راهکارهای طبیعت محور در 
مدیریت و کنترل سیلاب ها بسیار تاثیر 
گذار است اما متاســفانه چندان به آن 
توجه نمی شــود، موضوع آبخیزداری، 
آبخوانداری در بالادست، تقویت پوشش 
گیاهی، جنگلــی و مرتعی، تثبیت حد 
حریــم و بســتر رودخانه هــا و تالاب 
هــا، تمهیداتی که بتوانــد مانع انتقال 
رسوبات در پایین دست شود، عملیات 
حفاظت از خاک در بالادســت و موارد 
این چنینی می تواند در کنار سازه های 
کنترلی نقش موثری در کنترل سیلاب 

داشته باشد.

۱۷ هزار خانواده متقاضی فرزندخواندگی
نوزادی از لابلای زباله ها در سطل زباله 
یکی از محلات شــهری پیدا می شــود و 
هرچند نوزاد در وضعیت بسیار بدی به سر 
برده اســت اما در کمال تعجب هنوز زنده 
است و به بیمارستان منتقل می شود، زمان 
کمی از پیدا شدن نوزاد نگذشته است که 
سیل درخواست ها برای فرزندخواندگی او 

به بهزیستی سرازیر می شود.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به 
نقل از ایرنا، اوایل خرداد ماه ســال جاری، 
نوزادی در محله نازی آباد تهران در سطل 
زباله پیدا شد، شهروندان پس از پیدا کردن 
این نوزاد که بندناف او نیز بریده نشده بود، 

با پلیس و اورژانس تماس گرفتند.
مادری که نوزاد معصوم را در سطل زباله 
ای در تهران پیدا کــرد و از مرگ حتمی 
نجات داد، گفت: آنقدر گرسنه اش بود که 
تمام انگشــت هایش را خورده بود و خون 

می چکید.
انتشــار فیلــم وضعیت این نــوزاد در 
شــبکه های اجتماعی، احساسات مردم را 
جریحه دار کرد و بسیاری از آنان خواستار 

فرزندخواندگی این نوزاد شدند.
 سال گذشــته ۶۱ نوزاد توسط والدین 
زیستی خود در سطح شــهر به ویژه کنار 

شــیرخوارگاه ها 
رهــا شــدند. با 
هر  شــدن  پیدا 
در  نــوزادی 
اماکن  و  خیابان 
مــردم  دیگــر، 
انتظــار دارند تا 
این نوزاد فورا به 
ندگی  فرزندخوا
شــود  ســپرده 
و هــم نــوزاد و 
هــم یــک زوج 
موهبــت  از 
خانــواده  یــک 
فرزنــد  دارای 
شوند  برخوردار 
اما گاهــی روند 

فرزندخواندگــی آنقدر ســخت و پیچیده 
اســت که گاهی ســالها خانواده ای پشت 

نوبت برای فرزندخواندگی می ماند.
بنا به آخرین آمار اعلام شــده از سوی 
ســازمان بهزیســتی کشــور اکنون بالغ 
بر ۱۷ هــزار خانواده متقاضــی برای امر 
فرزندخواندگــی در صف نوبت ســازمان 
بهزیستی هســتند. اما چرا هر نوزادی که 

به بهزیســتی تحویل داده می شود فورا به 
فرزندخواندگی سپرده نمی شود؟

رئیس ســازمان بهزیستی کشور درباره 
ایــن امــر می گوید: هــر نــوزادی که در 
شــیرخوارگاه جانمایی می شــود، قابلیت 
واگــذاری نــدارد و درصد کمــی از این 

کودکان به فرزندخواندگی می روند.
می افزایــد:  قــادری  محمــد  علــی 

گــی  ند ا خو ند ز فر
مراحــل  شــامل 
جمله  از  متعــددی 
حکــم  دریافــت 
و  غربالگری  قضائی، 
انجــام آزمایش های 
پیچیده  و  ســخت 

است.
وی خاطرنشــان 
بیــن  می کنــد: 
نوزادان و متقاضیان 
گــی  ند ا خو ند ز فر
نســبت یک به ۱۴ 
آن  به  دارد  وجــود 
معنــا که هــر یک 
کــودک در مراکــز 
 ۱۴ بهزیســتی، 
متقاضــی دارد تا او را بــه فرزندخواندگی 

بپذیرند.
رئیــس ســازمان بهزیســتی کشــور 
اظهارداشــت: در حال حاضر با قوه قضائیه 
و سازمان بازرسی کشــور در حال رایزنی 
هســتیم و جلســاتی با وزیر دادگستری 
داشــتیم تا روند فرزندخواندگی تســهیل 

شود.

قادری با اشــاره به شــایعه ای مبنی بر 
متوقف شــدن فرزندخواندگــی به دلیل 
اصــلاح فرآیند، تاکید کرد: هیچ توقفی در 
این زمینه به علت اصلاح فرآیندها نداریم 
و زمان فرزندخواندگی به کوتاه ترین مدت 
ممکن رسیده اســت و در این زمینه هزار 

روز ابتدایی طلایی نوزاد باید لحاظ شود.
اغلب خانواده ها نوزاد سالم می خواهند

و  بابایی مدیــرکل کــودکان  ســعید 
نوجوانان سازمان بهزیســتی کشور نیز با 
بیان اینکه ســالانه حــدود ۲ هزار کودک 
به سرپرســتی در قالــب فرزندخواندگی 
سپرده می شوند، افزود: اغلب خانواده های 
پذیرش  خواستار  فرزندخواندگی  متقاضی 

کودکان دارای سلامت کامل هستند.
وی همچنیــن پیش از ایــن گفته بود 
که بیــش از ۸۰ درصد خانواده ها متقاضی 
کودک زیر ۲ ســال و بیــش از ۹۴ درصد 
متقاضی  فرزنــد،  متقاضی  خانواده هــای 

کودک زیر ۵ سال هستند.
وی ادامــه داد: مشــکل مــا در بحث 
فرزندپذیری، کودکان بالای پنج سال است 
که سرپرستی ندارند یا سلب حضانت شده 
انــد یا کودکانی کــه دارای بیماری خاص 

هستند.

معه
جا



7
دوشنبه 18 مرداد 1401/   سال سوم  /   شماره 1270

Vol.3.No.1270/ Aug .09.2022

www.sobhe-emrooz.ir

sobhe.emrooz.news@gmail.comهنر
گ و 

رهن
ف

اعظم نیازمند
بی شک تمام حادثه با غم شروع شد

با اشک تلخ حضرت آدم شروع شد

قلبی تبید در شب دلگیر انتظار
انگار ماه سرخ محرم شروع شد

میراث انتظار کبودی آه بود
صبری که با حسین نه آدم شروع شد

حالا که داغ لاله به آتش نمی رسد
دیگر چرا شراره ی شبنم شروع شد

باشد نگاه تشنه ی خورشید کربلا
تفسیر آن عطش که به ماتم شروع شد

زینب سبوی غم به کجا می بری بیا                                                             
این درد از حقیقت زمزم شروع شد

حسن عارفی مهر
می خوانم از چشمت تمام ماجرا را
این حیله بازی های بی چون و چرا را

بی رحمی ات از حد معمولش گذشته ست
با خُلق خود آزرده ای خَلق خدا را

فرقی ندارد پیش چشمت هر که باشد
بیگانه را می رانی و هم آشنا را

میراث بردی از زنان عهد سعدی
بی مهری و بدعهدی و جور و جفا را

نفرین لب هایت مدام آزرده دارد.
این عاشق بیمار محتاج دعا را

در خود شکستم  تا کسی هرگز نفهمد
این هق هق و این  گریه های بی صدا را

من  عاشقم باید بمیرم پای حرفم
یک روز ثابت می کنم این ادعا را

کشف موزائیک تاریخی دوازده خان »هرکول«
کاوش باستان شناسی در یکی 
از شهرهای باســتانی ترکیه به 
کشف موزائیک تاریخی عظیمی 
منجــر شــد کــه دوازده خان 

»هرکول« را به تصویر می کشد.
بــه گــزارش روزنامه »صبح 
امــروز« و بــه نقل از انشــنت 
موفق  باستان شناسان  اوریجینز، 
شده اند یک موزائیک عظیم ۱۶۴ 
متر مربعی را کشف کنند که کف 

بنایی در شهر باستانی ۲,۹۰۰ساله »سیدرا« واقع در ترکیه را پوشانده است.
این موزائیک که در یک حمام رومی باســتانی قرار دارد، صحنه ای از دوازده خان 

»هرکول«)هراکلس( شخصیت اساطیری یونان را به تصویر کشیده است.
یک استاد دانشگاه و سرپرست کاوش های باستان شناسی در »سیدرا« در گفت 
و گو با خبرگزاری »آناتولی« کشف چنین موزائیکی که دوازده خان »هرکول« را به 

تصویر کشیده است را منحصربفرد عنوان کرد.
این موزائیک در ابتدا در ســال ۲۰۱۹ کشف شده است، اما پروژه حفاری کردن 

آن از اواخر سال ۲۰۲۰ آغاز شد.
این موزائیک به طول ۲۱.۹۱ و عرض  ۷.۹ متر در قرن دوم میلادی ساخته شده 
است. گمان می رود این موزائیک یکی از بزرگترین موزائیک های تصویرگر »هرکول« 

باشد که تاکنون در ترکیه کشف شده است.
»هرکول« یکی از بزرگترین قهرمانان در بین اســاطیر یونان باستان است. او به 
عنوان فرزند »زئوس« و »آلکمنه« شناخته می شود. »هرکول« پس از اینکه توسط 

نامادری اش »هرا« به جنون مبتلا می شود، همسرش »مگارا« را به قتل می رساند.
او در تلاش برای جبران اشــتباهاتش به پیشــنهاد پیشــگوی معبــد آپولو نزد 
»ائوروســتئوس« پادشــاه »تیرنس« رفت و به مدت ۱۲ سال به نقاط مختلف جهان 
سفر کرد تا ۱۲ وظیفه ای که »ائوروستئوس« برای او مشخص کرده بود را انجام بدهد.

برنده اسکار در کنار رئیس جمهور اوکراین
بازیگر  چســتین«  »جسیکا 
برنده اسکار هالیوود با حضور در 
کی یف، ضمن بازید از بیمارستان 
کودکان این شــهر با »ولودیمیر 
زلنسکی« رئیس جمهور اوکراین 

دیدار کرد.
بــه گــزارش روزنامه »صبح 
امــروز« و بــه نقل از ایســنا، 
»چستین« که امسال برای بازی 
در »چشــمان تامی فی« اسکار 

بهترین بازیگر زن را دریافت کرد، جدیدترین چهره مشــهوری است که به اوکراین 
سفر کرده است.

»زلنسکی« پیش از اینکه رئیس جمهور اوکراین شود، یک بازیگر و کمدین بود و 
حالا با انتشار تصاویری از این دیدار نوشت: »جسیکا چستین بازیگر آمریکایی امروز 
در اوکراین اســت. برای ما چنین دیدارهایی از افراد مشهور بسیار ارزشمند است و 
به لطف آن جهان حتی بیشــتر حقیقت را در مورد آنچه در کشور ما اتفاق می افتد 

خواهد شنید، خواهد دانست و درک خواهد کرد. از حمایت شما ممنونم«.
رئیس جمهور کنونی اوکراین اضافه کرد: »روایت او )جســیکا چســتین( درباره 
جنگ قطعا شنیده خواهد شد و ما در تدارک یک رویداد مهم بشردوستانه هستیم. 
از همه دوستان اوکراین در خارج از کشور و همه کسانی که به گسترش روابط ما در 
جهان کمک می کنند سپاســگزارم. ما هر کاری انجام می دهیم تا پیروز شویم، هر 

کاری برای محافظت از کشورمان انجام می دهیم.«
»بن استیلر«، »شان پن«،» لیو شرایبر« و» آنجلینا جولی« از بازیگران هالیوودی 

هستند که قبلًا از اوکراین دیدن کرده اند.

کافه شعر

خبر

جزییاتی از انتخابات و جشن خانه سینما
ریس هیأت مدیره خانه ســینما زمان 
احتمالی برگزاری انتخابات هیأت مدیره و 

جشن خانه سینما را اعلام کرد.
 به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نفل از خبرانلاین، دوم مردادماه امسال قرار 
بود مجمع و انتخابــات هیات مدیره خانه 
سینما برگزار شــود که دو ساعت پیش از 
شــروع مجمع با ارســال نامه ای از وزارت 
فرهنگ و ارشاد اســلامی، لغو و به زمانی 
دیگر موکول شــد. ایــن اتفاق طبق گفته 
رییس هیأت مدیره خانه ســینما از سوی 
وزارت ارشاد برای تایید صلاحیت نامزدها 
رخ داد و هنوز مشــخص نشده آیا از میان 

نامزدهایــی که صنوف ســینمایی تعیین 
کردند، کسی باید حذف شود یا خیر.  

محمدعلــی نجفــی در گفت وگویی با 
ایسنا در پاسخ به پرسشی درباره نتیجه ی 
بررسی صلاحیت نامزدهای انتخابات هیات 
مدیره ی خانه سینما و اینکه چه زمانی این 
انتخابات برگزار خواهد شــد؟ بیان کرد: ما 
هفته ی گذشته جلســه ای با آقای خزاعی 
- رییس ســازمان سینمایی - داشتیم که 
صحبت هایــی درباره ی مســائل مرتبط با 
وزارت ارشــاد مطرح شد و روز سه شنبه یا 
چهارشــنبه )۱۷ - ۱۸ مرداد( جلسه ای را 
با اعضای هیأت مدیره خواهیم داشــت تا 

برنامه ریــزی کنیم احتمالا در هفته ی اول 
یا دوم شهریورماه مجمع و انتخابات هیأت 

مدیره خانه سینما برگزار شود.

او دربــاره ی اینکه تاییــد کاندیداهای 
صنوف به چه نتیجه ای رســیده اســت؟ 
گفت: این مســئله به ســازمان سینمایی 
مربوط نیســت و گفته شد که به حراست 
وزارت ارشــاد ارتبــاط دارد که البته هنوز 
هم جوابی به مــا نداده اند، ولی تصور من 
این است که مشکل خاصی وجود نخواهد 
داشــت و به احتمال زیاد همان کاندیداها 
در انتخابات حضور دارند بویژه آنکه همه، 
افرادی شناخته شده با سابقه ای طولانی در 

فعالیت های صنفی و سینمایی هستند.
نجفی درباره ی زمان برگزاری جشــن 
خانه ی سینما که به دبیری فرهاد توحیدی 

در تدارک برگزاری است و اینکه آیا با توجه 
بــه تعویق انتخابات، در همــان تاریخ ۲۱ 
شــهریور و همزمان با روز ملی سینما برپا 
خواهد شد؟ پاسخ داد:  خانه سینما درصدد 
است که جشن را امسال حتما برگزار کند 
و انشاءالله بیست ودومین جشن خانه سینما 
اوایل آبان ماه یعنی پــس از پایان ماه های 

محرم و صفر برگزار خواهد شد.
آخرین دوره جشــن خانه سینما )دوره 
بیســت ویکم( در ســال ۱۳۹۸ برپا شد و 
پیگیری ها بــرای برگــزاری دوره ۲۲ در 
سال های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ به دلیل پاندمی 

به سرانجام نرسید.

در گفتگو با بازیگری در نقش خبرنگار مطرح شد؛

خبرنـگار بـاید سمـج باشـد!
پرویز فلاحی پور، بازیگر باسابقه سینما 
و تلویزیون که در ســریال جدید »بی 
نشان« نقش یک خبرنگار را ایفا کرده 
اســت، ضمن تســلیت ایام سوگواری 
اباعبدالله حســین )ع( و مصادف شدن 
روز خبرنگار با عاشــورای حســینی با 
اشــاره به نقشش در این ســریال که 
به زودی از آنتن شبکه سه سیما پخش 
خواهد شــد، توضیح می دهد: راستش 
تــا به حــال خبرنــگاری را از نزدیک 
لمس نکرده بــودم و از وقتی که ایفای 
نقش یک خبرنــگار را بر عهده گرفتم، 
و  از مشــکلات و مشــغله های کاری 
شخصی شان بیشتر آگاه شدم و بیشتر 
آنهــا را درک کردم. واقعــا خبرنگاری 
شغل بسیار سختی اســت. امیدوارم با 
سریال »بی نشــان« بخش کوچکی از 
زحمات شما خبرنگاران پرتلاش جبران 
شده باشــد. به نوبه خودم خدا قوت به 

شما صبورانه می گویم.
فلاحی پــور درباره تجربــه بازی نقش 
یک خبرنگار پیشکسوت هم می گوید: 
بی نشــان و نقش خبرنگاری تجربه ای 
جدید و خوب برایم بود. من تا حدودی 
از مشــکلات کار خبرنگاری آگاه بودم 
اما از وقتی که این نقش را بازی کردم 
مشــکلات  چقدر  خبرنگاران  فهمیدم 
دارند و شغلشــان چــه تاثیراتی روی 
آنها  زندگی شخصی شــان می گذارد. 
گاهی اوقات به خاطــر یک خبر چقدر 
ریاضت می کشــند. تمــام این اتفاقات 

برایم جالب و قشنگ بود.
 خبرنگارانی که سمج باشند موفق ترند

فلاحی پور ســپس دربــاره اینکه بعضا 

خبرنگاران را افراد ســمج می خوانند، 
شــما نظرتان چیســت و اگر بخواهید 
در یــک جمله شــخصیت خبرنگاران 
را توصیــف کنیــد چه مــی گویید؟ 
خاطرنشــان می کند: سمج باشند که 
خیلی خوب اســت)با خنده(. اتفاقا من 

خودم در سریال بی نشان یک خبرنگار 
سمج هستم و معتقدم خبرنگارانی که 
ســمج باشــند موفق ترند و به خاطر 
همین اخلاقشــان همیشــه به نتیجه 
می رســند. نقشــم در »بی نشان« به 
گونه ای است که آدم های مقابلش سعی 
می کنند او را از میدان به در کنند و با 
پیشنهادهای مالی از راه به درش کنند 
اما وقتی می بینند نمی شود، می خواهند 
بــه او صدمــه بزنند و باز هــم موفق 
نمی شوند؛ بنابراین از طریق خانواده اش 

او را گرفتار می کنند.
 خبرنگاران سیاسی مشکلاتشان بیشتر 

است
او ادامــه می دهــد: من فکــر می کنم 
شــغل خبرنگاری بسیار سخت است و 

بیشتر از آنکه پول در آن باشد، زحمت 
و حق طلبــی دارد. خبرنــگاران بخش 
سیاسی قطعاً مشکلاتشان بیشتر است 
اما در حوزه شما هم سختی کار وجود 
دارد؛ به عنوان مثال وقتی شما خبری 
از یک کارگــردان یا بازیگری می روید، 

به جای اینکه خودشان را اصلاح کنند، 
صورت مســئله را پــاک می کنند و به 
شما حمله می کنند، البته این اتفاقات 
طبیعی است به خصوص در جوامعی که 

آگاهی در آن کم باشد.
این بازیگر با اعلام اینکه ایفای نقشش 
در سریال »بی نشان« تمام شده است، 
خطــاب بــه خبرنــگاران و مخاطبان 
امیدوارم در درجه  تلویزیون، می گوید: 
اول خبرنــگاران و در درجه دوم مردم 
از سریال بی نشــان خوششان بیاید و 
بیشــتر با خبرنگاران آشنا شوند و آنها 

را درک کنند
یک خبرنگار از همه چیزش می گذرد 

به جز اعتقادش
فلاحی پور سپس به پرسشی دیگر مبنی 

بر اینکه در ســریال »بی نشان« سعی 
کردید کدام وجه خبرنگاری را پررنگ تر 
نشان بدهید؟ اینگونه پاسخ می دهد: در 
قصه این مجموعه یکســری مطالب را 
در اختیارمان می گذارند ولی یکســری 
ســرفصل ها را خودم تــلاش می کنم 

اتفاق بیفتد و اضافــه می کنم. درواقع 
قصه ایــن را می گوید که یک خبرنگار 
مقابل باندی که سوء استفاده گر هستند 
می ایستد اما آنها به او حمله می کنند و 
خانواده اش را تحت فشار قرار می دهند 
و باعث می شوند از کارش اخراج شود. 
او تمام این مســائل را می پذیرد اما از 
آن چیــزی کــه خودش اعتقــاد دارد 
نمی گــذرد و همین باعــث موفقیتش 
می شــود. من فکر می کنم داستان هم 
برای مردم و هم برای خود خبرنگاران 
بســیار دیدنی و جذاب باشد. امیدوارم 
تیم تولیدکننده با ســاخت این سریال 
توانسته باشند بخش کوچکی از زحمات 

شما خبرنگاران را جبران کرده باشند.
بازیگر ســریال های شب دهم، یوسف 

پیامبر، دلنــوازان، ترور خاموش و مرد 
هزار چهره همچنین تاکید می کند: از 
مردم و قشر خبرنگار تقاضا دارم حتماً 
این کار را تماشــا کنند و مــا را یاری 
کننــد. بار دیگر روز خبرنگار را به تمام 
خبرنگاران پرتلاش تبریک می گویم و 

آرزوی موفقیت برای تمام شما دارم.
پرویز فلاحی پــور در پایان این گفت و 
گو از درباره حضور در ســریال »آزادی 
توضیح  ده نمکی هم  مشروط« مسعود 
می دهد: در حال حاضر مشــغول بازی 
در سریال آقای ده نمکی هستم و کمی 
بعد کارم در این مجموعه به پایان می 
رســد. اولین بارم بود که بــا آقای ده 
نمکی همکاری می کنم و به نظرم خیل 
ی خوب بود و ترکیب خوبی چیده شده 
بود. از همکاری با گروه خیلی راضی ام.

 در پایان
بر اســاس این گزارش، ســریال »بی 
نشــان« به تهیه کنندگی مرتضی رزاق 
کریمی در ۳۰ قســمت بــرای پخش 
از شــبکه سوم آماده شــده است. این 
مجموعــه در هفته هــای آتی به روی 

آنتن می رود.
پرویز فلاحی پور، نیوشا ضیغمی، قاسم 
زارع، مجید واشــقانی، مریم کاویانی، 
نســرین نکیســا، نیلوفر پارســا، رضا 
ایرانمنش، اتابک نادری، اکبر رحمتی، 
کاظم هژیرآزاد، مهدی فقیه، سوســن 
مقصودلــو و ... از بازیگران بی نشــان 
هســتند. در تعریف موضوع و قصه این 
سریال آمده اســت: برای احقاق حق و 
حقیقت، آبرو که سهل است؛ جان باید 

داد.

بی نشان و نقش خبرنگاری تجربه ای جدید و خوب برایم بود. من تا 
حدودی از مشکلات کار خبرنگاری آگاه بودم اما از وقتی که این نقش 
را بازی کردم فهمیدم خبرنگاران چقدر مشکلات دارند و شغلشان چه 
تاثیراتی روی زندگی شخصی شان می گذارد. آنها گاهی اوقات به خاطر 

یک خبر چقدر ریاضت می کشند

فیلم »تاپ گان: ماوریک« جای »تایتانیک« 
را در رتبه هفتم پرفروش ترین فیلم های تاریخ 

گیشه سینمای آمریکا گرفت.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ورایتی، فیلم اکشن »تاپ گان: ماوریک« با 
فروش ۶۶۲ میلیــون دلار در آمریکا با عبور 
از »تایتانیک« به کارگرانی »جیمز کامرون« 
در رتبه هفتم پرفروش ترین فیلم ها در گیشه 

آمریکای شمالی در تمام ادوار قرار گرفت.
»جنگ ســتارگان: نیرو برمی خیزد« )۳۹۶ میلیــون دلار(، »انتقام جویان: آخر بازی« )۸۵۳ 
میلیون دلار(، »مرد عنکبوتی: راهی به خانه نیست« )۸۰۴ میلیون دلار(، »آواتار« )۷۶۰ میلیون 
دلار( و »پلنگ سیاه« )۷۰۰ میلیون دلار(، در رتبه های اول تا پنجم پرفروش ترین آثار در تاریخ 

گیشه سینمای آمریکا قرار دارند.
»تــاپ گان: ماوریک« به کارگردانی »جوزف کوشینســکی« همچنین در میان آثار کمپانی 
پارامونت نیز از »تایتانیک« پیشی گرفته و به عنوان بزرگ ترین فیلم این استودیو در تاریخ ۱۱۰ 
ســاله اش شناخته می شود، با این حال، ساخته »جیمز کامرون« همچنان با فروش ۱.۵ میلیارد 
دلار در گیشــه بین المللی و ۲.۲ میلیارد دلار در گیشــه جهانی، فروش موفق ترین در خارج از 
آمریکا نسبت به فیلم »تاپ گان« به ثبت رسانده است. »تاپ گان: ماوریک« تاکنون ۶۹۰ میلیون 
دلار نیز در گیشه بین المللی )کشورهای خارجی غیر از آمریکا( فروخته و بدون اکران در چین و 

روسیه فروش جهانی خود را به ۱.۳ میلیارد دلار رسانده است.
داستان قسمت جدید »تاپ گان« که با بودجه ۱۷۰ میلیون دلاری ساخته شده، درباره »پیت 
میشــل« )تام کروز( است که پس از  ۳۰ ســال فعالیت به عنوان خلبان برتر نیروی دریایی، در 
معرض یک آزمایش جدید قرار می گیرد. قســمت اصلــی فیلم »تاپ گان« به کارگردانی »تونی 

اسکات« در سال ۱۹۸۶ به سینما آمد و به فروش جهانی ۳۵۰ میلیون دلار دست یافت.

»باراک اوباما« به همراه همســرش برای 
معرفــی یک مســتند جدید به جشــنواره 
فیلم هــای آفریقایی-آمریکایی »مارتاز وین 

یارد« رفت.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از هالیــوود ریپورتر، »بــاراک اوباما« رئیس 
جمهور ســابق آمریکا و »میشل اوباما« در 
شب افتتاحیه جشنواره فیلم های آفریقایی-

آمریکایی »مارتاز وین یازد« تماشــاگران را 
غافلگیر کردند تا فیلم مستند جدیدشان را معرفی کنند.

این مســتند نتفلیکس با عنوان »فرزندان« را که حق پخش آن را کمپانی متعلق به اوباما و 
همســرش یعنی »Higher Ground Productions« در اختیار دارد، »مارگارت براوان« 
ساخته است. تمرکز این فیلم مستند بر ساکنان آفریقا تاون، یک جامعه کوچک در آلاباما است 
که تاریخ مشترکی به عنوان نوادگان کلوتیلدا به عنوان آخرین کشتی شناخته شده ای دارند که 
به طور غیرقانونی اســیران را از آفریقا به ایالات متحده آورده است. وجود این کشتی قرن ها یک 

راز آشکار بود که توسط باستان شناسان دریایی در سال های اخیر تایید شده است.
»میل اوباما« نیز درباره این مســتند توضیح داد: این فیلم یادآور اهمیت به اشــتراک  گذاری 
اطلاعات شخصی و تاریخ جامعه با نسل های جوان است و آنچه مستند »فرزندان« به ما یادآوری 
می کند که باید داستان هایمان را برای جوان ترهایمان تعریف کنیم و دیگر نمی توانیم از این سنت 
پیروی کنیم که دردمان را ساکت کنیم. زیرا چیزی که این فیلم به ما نشان می دهد، داستان های 
ما قدرتی دارد که باعث دیده شــدن ما می شوند«. »باراک اوباما« نیز گفت: اهمیت داستان ها و 
اینکه چه کســی داســتان می گوید و چه داستان هایی معتبر هستند و چه داستان هایی نزول 
پیده کره اند، یکی از نقاط قوت این جشنواره سینمایی است. در واقع مطرح کردن داستان هایی 

است که اغلب در جریان زمان گم شده اند، زیرا ما معتقدیم که داستان های همه مهم است«
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درگاه پرداخت امن

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :
حسین رفیعی

Lorem ipsum

گفت وگویی از جنس امید با هادی خانیکی در روز خبرنگار
همه وقایع زیر نورافکن های رسمی نمی گذرد

زندگی شخصی اش این روزها با فراز و نشیب هایی 
بــه لحاظ ورود یک مهمان ناخوانده همراه اســت. 
سرطان به مدد درمان، خوشبختانه در بدنش تثبیت 
شده است اما باید برای جراحی جدیدی آماده شود. 
با این همه درخواســتمان را برای گفت وگویی به 
مناســبت روز خبرنگار با روی خوش می پذیرد و 
وقتی از او می خواهیــم از »امید« برایمان بگوید، 

نه نمی گوید.
هادی خانیکی ـ استاد علوم ارتباطات ـ همزمان با 
روز خبرنگار در گفت و گویی با ایسنا شرکت کرد و 
از لزوم امیدبخشی در رسانه و تزریق امید به جامعه 
سخن گفت؛ امیدی که مستلزم کشف و اکتشاف راه 
های تغییر و بهبود وضعیت موجود است. راه هایی 
که در آن نشان دهیم همه چیز به آخر و فروبستگی 

نرسیده است.
تولیــد امید اجتماعــی در کنار آگاهی بخشــی، 
رویکردی است که روزنامه نگار و کنشگر رسانه ای 
یا خبرنگار باید انجام دهد؛ خبرنگار موظف اســت 
تداوم و اســتمرار حیات اجتماعــی را در وضعیت 
بحرانی نشــان دهد. او )خبرنگار( با توقف و انجماد 
فکری یا کهنگی مهارت ها، نمی تواند در این مسیر 

راه به جایی برد.
هادی خانیکی ـ استاد علوم ارتباطات ـ این روزها به 
سبب بیماری، ادامه مراحل درمان را سپری می کند. 
به گفته او خوشبختانه سرطان تثبیت شده است و 
به سایر نقاط بدنش دست اندازی نکرده است و دو 
هفته دیگر برای عمل جراحی به شــیراز سفر می 
کند. او با وجود شــرایط سخت جسمی از موضوع 
مصاحبه و گفت و گو با خبرگزاری دانشجویان ایران 

)ایسنا( استقبال می کند.
به باور اســتاد خانیکی خبرنگاری فن نیست بلکه 
نوعی فهم است؛ اینکه بفهمیم خبرنگاری تفهمی 
چیست و برایش یک جایگاه و اعتبار علمی، حرفه 
ای و حقوقــی و حتی اقتصادی و معیشــتی وضع 
کنیم. خبرنگاری تفهمی، آموختن است و مدام در 
فرآیند آموختن قرار گرفتن است، انباشتن پیوسته 
دانش و مهارت و تجربه برای توانا شــدن و ورود به 
دنیاهای متفاوت است که با توقف و انجماد فکری یا 

کهنگی مهارت ها نمی شود به آنجا راه برد.
خانیکــی در مقدمه ی این گفت و گو و در تبریک 
روز خبرنگار این چنین می گوید: ابتدا روز ۱۷ مرداد 
ماه و شهادت محمود صارمی، خبرنگار سختکوش و 
پرانگیزه ایرانی در اسارتگاه های طالبانی که خودِ این 
اتفاق، مناسبتی برای روز خبرنگار شد را گرامی می 
دارم. طبیعتا انتظار می رود که جامعه، اعم از جامعه 
ی ارتباطی، سیاســی و در سطح عام و همین طور 
سیاســت گذاران جامعه مدیریتی و سیاستگذاری 
کشور، حداقل یک روز قلم و سخن را به متن کشور 
بســپارند که مدام وسط حادثه ایســتاده اند. البته 
منظورم از سپردن قلم و سخن این نیست که تنها 
در باب فضائل آنها و اهمیت کارشان حرف زده شود، 
بیشتر مد نظرم این است که موقعیتشان درک شود 
و حقوقشان شناخته شود. از دشواری کارشان دفاع 
شود و حرفه ی خبرنگاری و دانش خبرنگاری را در 
سطح بالایی از ارزش گذاری های عملی قرار بدهند.

خانیکی ســپس تعبیری عارفانه و شاعرانه را برای 
تعریف خبرنگاری به کار مــی برد و می گوید: اگر 
خواسته باشم تعبیر شاعرانه ای برای آن انتخاب کنم 
همان گفته ای است که عارفان می گویند و همان 
زبان حال است؛ خبرنگار کسی است که زبان حال 
جامعه باشد. اینها را باید درست فهمید و به جا هم 
بــه کار برد و این هم فراتر از زبان تعریف و تمجید 
و تبلیغات است. خبرنگاری از این منظر به باور من 
فقط فن نیست، بلکه نوعی فهم است؛ اینکه بفهمیم 
خبرنگاری تفهمی چیســت و برایش یک جایگاه و 
اعتبــار علمی، حرفه ای و حقوقی و حتی اقتصادی 
و معیشتی وضع کنیم. خبرنگاری تفهمی، آموختن 
اســت و مدام در فرایند آموختن قرار گرفتن است، 

انباشــتن پیوسته دانش 
و مهارت و تجربه اســت. 
برای توانا شدن و ورود به 
دنیاهای متفاوت است که 
با توقف و انجماد فکری یا 
کهنگی مهــارت ها نمی 

شود به آنجا راه برد.
 خبرنگاری آن چیزی 

است که ندانستن در آن 
راه ندارد

خانیکی درباره ی جایگاه 
معتقد  خبرنــگاری  کار 
است: خبرنگار کنشگری 
اســت که دغدغه اولش 
فهمیدن است؛ آن چیزی 
که ندانســتن در آن راه 
ندارد و باید قدرت دیدن، 
شنیدن و گفتن و نوشتن 
آنچه کــه در پیرامونش 
است را بالا ببرد و مبنای 
همان  اینهــا  ی  همــه 
فهمیدن است. خبرنگاری 
تفهمی، دنیــای دغدغه 
مندی و دردمندی است، 

برای کســی که می خواهد آگاهی را منتقل کند و 
منتقل کردن آگاهی به یک جامعه ی دســتخوش 
تغییر، جامعه ی متفاوت، جامعه ی متکثر و حتی 
در برخی جاها جامعه قطبی قطعا کار دشواری است.

 هنر خبرنگار چیست؟
بــه باور خانیکی و با تعاریفی کــه از خبرنگار دارد، 
عشــق و علاقه ای که خبرنگار دارد، کار را برایش 
مطلوب می کند یا حداقل مقبول می کند. نگرانی 
از آینده شــغلی اش، معیشــت و حقوقش و اینکه 
هر خبــری که می دهد دســت و پایش بلرزد که 
چــه اتفاقی خواهد افتاد، آن چیزی که همه ی این 
نگرانی ها و اضطــراب ها را جبران می کند، همان 
عشق و شور اســت که تضعیف شدنی نیست. باید 
عاشق کارش باشــد، جهت گیری فهمیدن داشته 
باشــد و در این جهت گیری اولین مهارتی که پیدا 
می کند، هنر گفت و گوست که با همه ی الزامات 
و پیش فرض ها و تصورات قالبی خودش با مسائل 
پیرامونش روبرو نشود، برای فهم واقعیت دستپاچه 
نباشد، سرعت و شــتاب، او را از دقت و مشاهدات 

دور نکند.   
 اگر می گوییم خبر امیدوارانه القاء خوش بینی های 

بی دلیل نیست
خانیکی چهارچوب فکری و تجربی خود از خبرنگاری 
تفهمی را اینگونه عنوان می کند: دنیاهای فروبسته 
ای که معمولا در بین منازعات، عیارها و معیارهای 
سیاسی خلق می شوند، جاهایی را منطقه ممنوعه 
و ورود به آن را سخت می کنند و جاهایی را خیلی 
مجــاز می کنند؛ در اینجا خبرنــگار باید بداند که 
کارش گشودگی اســت، کار او فروبستگی نیست. 
اگر می گوییم خبر امیدوارانه و غیرامیدوارانه، القاء 
خوش بینی های بی دلیل نیست، منظور این است 
که ظرفیت هایی که دیده نمی شــوند. توانمندی 

هایی که هست، آنها را بتواند انعکاس دهد.
همه ی حقایق و وقایع زیر نورافکن های رسمی 

نمی گذرد
این استاد علوم ارتباطات در ادامه با بیان این نکته 
که همه ی حقایق و وقایع در آنجاهایی که نورافکن 
های رسمی به آن می پردازند، یافت نمی شود بلکه 
در جاهای دیگری هم باید آن را جســتجو کرد، در 
این زمینه معتقد اســت: ما معمولا زود گرفتار این 
می شویم که خبر را همان چیزی بدانیم که فرض 
کنید نهادهای رسمی یا رسانه های رسمی یا حتی 
شبکه های مجازی به دنبال آن می روند؛ در حالی 
که خبر در ورای آنها و در اغلب جاها نهفته اســت؛ 
بخصوص برخی از رســانه های مجازی مهمترین 

قدرتی که دارند، قدرت چهارچوب بندی، گزینش 
گری و دروازه بانی خبر است و بقیه ـ چه رسانه های 
اصلی و چه کنشگران اجتماعی و مدنی ـ را به دنبال 
خودشان می کشانند. نسبت اصلی روزنامه نگاری 
تفهمی، با آن جهان های گشوده ولو نامغشوش است 
که دیده نمی شــوند و جهان هایی که گفت و گو 
نیست؛ به همین دلیل نمی تواند در دریای ناآرام و 
ناشناخته قدم بگذارد. اخلاق و مسئولیت های حرفه 
ای برای این نوع خبرنگاری خیلی مهم است، چون 
امروز دیگر دنیای خبر مرز خصوصی و عمومی ندارد 
و تنها این فهم ماست که مرزهای اخلاقی و حقوقی 
برای آنها تعیین می کند و آنها را خود به خود باید 

بدانیم.
خانیکی در حالی این مــوارد کلیدی از خبرنگاری 
تفهمی را عنوان می کند که مدت هاست به گفته 
ی خود، در وضعیت جسمی مناسبی به سر نمی برد 
و همچنین مدت هاست از آموزش های ارتباطی از 
حوزه ی روزنامه نگاری فاصله گرفته و این ناگفته ها 

را بر اساس علاقه و تجربه اش عنوان می کند.
 چشم ها را باید شست، جور دیگر باید دید

وی سپس به طور مشخص درباره موضوع امیدبخشی 
و اینکه چقدر معتقد است یک رسانه باید امید را به 
مــردم تزریق کند؟ این چنین مــی گوید: با وجود 
تعاریفی که از خبرنگاری تفهمی داشــتم، با توجه 
به اینکه در جامعه ای که ناکامی ها، ســرخوردگی 
و هراس از آینده دیده می شــود، در جامعه ای که 
گرفتار معیشت خود اســت، نگرانی های سیاسی 
دارد و شکاف نسلی دارد، آیا برای خبرنگار از موضع 
تفهمی جایی می ماند که خبرهایی بدهد که حال 
جامعه تا حدی خوش باشد یا اینکه نگرانی هایش 
کم شــود؟ به نظر من بله؛ به این دلیل که در این 
جامعه ظرفیتی هست و زیر پوسته این ناملایمات 
روندهایی در حال شــکل گیری و رشــد است که 
جــواب می دهد، همبســتگی اجتماعی را تقویت 
می کند. اگرچه یک سوی جامعه ما رشد روندهای 
گسیخته سازی هست که همبستگی اجتماعی را 
تضعیف می کند، اما یک ســوی دیگر هم در متن 
جامعه و توسط خود شهروندان چنین زمینه هایی 
رشــد می کند. نمونه هایی از آن را در دوران کرونا 
و در دوران آسیب های بلایای طبیعی مثل سیل و 
زلزله و محروم شدن از تحصیل و خیلی موارد دیگر 
دیدیم. می بینیم که جامعه زنده اســت و خصلت 
های انسانی و اجتماعی اش خیلی برجسته است که 
اینها را باید فقط دید. چون چشم ها را باید شست، 
جور دیگر باید دید. وقتی که ما بر اساس پیش فرض 
های مبتنی بر ستیزی و کینه و ناامیدی به جامعه 

نــگاه می کنیم، این نقاط را می شــود گفت کمتر 
می بینیم. اما وقتی از امید اجتماهی حرف می زنم، 
منظورم توهم نیست، خوش خیالی و آرزو اندیشی 
نیست. ظرفیت و ظرفیت هایی است که در تعامل 
بین واقعیت و تخیل خلاق، رویکرد و کنش ما شکل 
می گیرد. در آن صورت گروه های مختلف در جامعه 
دیده می شــوند، کارهای مختلفی در جامعه دیده 
می شــود که عاملیت دارد و اثر دارد؛ چیزی که در 

گذشته ما کمتر آنها را می دیدیم.
وی با اشــاره به کنش و رفتارهایی که توســط خود 
شــهروندان پس از سیل استهبان صورت گرفت، در 
این زمینه با ذکر مثالی یادآور می شــود: آن جوان 
موتورسواری که به جای کم کاری اغلب نهادها، مردم 
را باخبر می کند، خودِ این یک خبر است؛ یعنی کسی 
که جان خود را به خطر می اندازد تا دیگران را نجات 
دهد. این کم خبری نیست، در حالی که ممکن است 

دیده نشود یا نگاه های مأیوس به آن شود.
 امید مستلزم شناختن و گشودن و کشف کردن 

است
به باور خانیکی، امید مســتلزم شناختن و گشودن 
و کشــف کردن اســت و در این زمینه خاطرنشان 
می کند: امید مستلزم کشــف و اکتشاف راه های 
تغییر و بهبود وضعیت موجود اســت. راه هایی که 
بگوییم همه چیز به آخر و فروبستگی نرسیده است. 
تولیدِ امید اجتماعی کاری است که روزنامه نگار و 
کنشگر رسانه ای یا خبرنگار انجام می دهد؛ یعنی 
اینکه تداوم و استمرار حیات اجتماعی را در وضعیت 
بحرانی نشان می دهد و البته جامعه ی ما به شکل 
تاریخی این را نشــان داده که چنین ظرفیت هایی 
دارد و هم در باورهای دینی، ســنت های ایرانی و 
تجربی ما اینها هســت؛ منتهی بیشتر در شرایطی 
که جامعه از نظر سیاسی قطبی می شود، وضعیتی 
به وجود می آید که تولید ناامیدی اجتماعی بیش 
از تولید امید اجتماعی می شود. تمرکز بر موانع حل 

مسائل پررنگ تر از تکیه بر حل مسئله می شود.
 رسانه ها می توانند یکی از منابع تولید ناامیدی 

شوند
وی با اشاره به ضعف نهادهای امیدآفرین در جامعه 
که رســانه جزو آن محسوب می شود، تصریح می 
کند: در اینجا ضعف نهادهای امیدآفرین که از جمله 
ی آنها رسانه ها می توانند باشند، خود یکی از منابع 
تولیــد ناامیدی می شــود؛ در حالی که به نظر من 
امید یعنی اینکه در همین شرایط ناامیدی میدان و 
فضایی را کشف کنیم که خود ایجاد یک گشایش 
و افق جدید اســت. امید به معنای باور داشــتن به 
تاثیر کنش های فعالانه و خلاقانه شــهروندان در 

غلبه بر مشکلاتشان 
است. اگر خبر حاوی 
این باشد، در سوگ، 
حادثه و مصیبت ها 
هم مــی تواند خلق 
شــرایطی کنیم که 
نمونه هــای آن کم 
نبــوده اســت. پدر 
برای  کــه  مادری  و 
زنده نگه داشتن یاد 
)مریم  فرزندشــان 
میرزاخانــی( پس از 
دست دادنش، به این 
فکر می کنند که چه 
کنند که مریم های 
دیگر را کشف کنند، 
آنها  بــرای کشــف 
مدرســه می سازند 
یــا از افرادی که این 
دانش را می خوانند، 
و   کنند  حمایت می 
در میــان حادثه ی 
تلخ از دســت دادن 
آن دانشمند، خبری 
را می دهنــد که بعدها می تواند به بهبود وضعیت 

جامعه کمک کند.
 دامن زدن به ناامیدی اجتماعی توسط رسانه راه 

حل مساله نیست
خانیکی در بخش پایانی گفت و گوی خود با ایسنا 
در عین تاکید می کنــد: کار خبرنگاری و روزنامه 
نگاری این نیســت که از واقعیت های جامعه فرار 
کند، ولی واقعیت های جامعه هم همه ناامیدی ها و 
اتفاقات تلخ نیست. دامن زدن به ناامیدی اجتماعی 
توســط رسانه راه حل هیچ مسئله ای نیست، بلکه 
عین مسئله است و تشدید و تقویت مسائلی است 
که جامعه دارد. جدی گرفتن مســئله یعنی اینکه 
راه حل هایی در قسمت امید اجتماعی  پیدا شود؛ 
یعنی شناخت و رفتن سراغ کشف و خلق فرصتهای 

جدید.
 رسانه چطور می تواند در عین طرح مسائل جامعه، 

از تشنج جلوگیری کند؟
خانیکی در پاســخ به اینکه یک رســانه چطور می 
تواند در عین حال که مســائل جامعه را مطرح می 
کند از تشنج جلوگیری کند؟ اظهار می کند: رسانه 
همــه کارها را که نمی توانــد انجام دهد. ما خیلی 
اوقات کارهایی که نهادهای دیگر انجام نمی دهند، 
مسئولیتش را گردن رسانه می اندازیم و اگر نهادهای 
دیگر وظیفه شان را انجام نمی دهند، فکر می کنیم 
فقط و فقط این رسانه ها هستند که باید کار را انجام 
دهند. نباید اضافه بار اجتماعی و سیاسی در رسانه 
ها را پذیرفت. با این حال اگر زمینه ای برای منازعه 
و تنش در جامعه وجود دارد که دارد، کار رســانه و 
کنشــگر رسانه این است که زمینه و امکان گفت و 
گو و فهم درســت قضیه را فراهم کند. در آنجایی 
که ابعاد مســئله را می شناســد، به روزنامه نگاری 
تحقیقی نزدیک شــود و فراتر از جنبه های خبری 
برود و مســئله را واکاوی کند. آنجاست که طبیعتا 
به جای پرتاب خشم آلود کلمات به سوی همدیگر 
وارد پرسش هایی می شوند که آن پرسش ها امکان 
گفت و گو را فراهم می کند. تشنج زمانی تشدید می 
شود که یک تفکر، جریان و گروه اجتماعی خودش 
را مالک مطلق حقیقت مــی داند و طرف مقابلش 
را فاقد هر نــوع حق و حقانیت می داند که در این 
صورت گفت و گو نمی تواند شــکل بگیرد. زمانی 
گفت و گو شکل می گیرد که هم نقاط قوت خود و 
دیگری و هم نقاط ضعف خود و دیگری دیده شود و 
طبیعتا کار رسانه داری در اینجا معنا پیدا می کند؛ 
با همان تعریفی که تحت عنوان خبرنگاری تفهمی 

از آن یاد کردم.  

 تجربه های زیستی و روزنامه نگاری خانیکی از 
سرطان

خانیکــی در پایان درباره وضعیــت بیماری و حال 
این روزهایش نیز به ایسنا می گوید: من حدود ۱۴ 
فروردین بود که مشــخص شد به سرطان پانکراس 
مبتلا شــده ام؛ منتهی اولین واکنشــم این بود که 
تصمیم گرفتــم باورها و اعتقــادات و تجربه های 
زیســتی و روزنامه نگاری که داشتم را روایت کنم. 
در مواجهه با بیماری های روان ۱۰ سالی با موضوع 
ارتباطات با پزشکان و روانپزشکان همکاری داشتم 
که چطور می شود از بیماران روانپزشکی انگ زدایی 
کرد. همین طور در دوران کرونا. فکر کردم این کار را 
در مورد بیماری خودم هم اجرایی کنم. انگ زدایی 
از بیماری سرطان که همیشه به عنوان یک دشمن و 
اصطلاحاتی از این جنس مطرح بوده است؛ بنابراین 
ســعی کردم از این حیث آن را با جامعه ی بیرونی 
مطرح کنم. ایام رمضان بود از مطب دکتر که بیرون 
آمدم سخنرانی در باشگاه اندیشه داشتم و همان جا 
اعلام کردم که به بیماری سرطان دچارم و سعی می 
کنم با آن کنار بیایم؛ بدین معنا که جهان زیســت 
سرطانی را بپذیرم. تجربه هایم را شروع به نوشتن 

کردم و هفته ای یک بار پا به پای آن آمدم.  
او درباره ی شــرایط کنونی اش به لحاظ درمان 
بیمــاری، گفت: الان در شــرایطی که هســتم 
سرطان تثبیت شده اســت و به سایر نقاط بدنم 
دســت اندازی نکرده و دو هفته دیگر برای عمل 
جراحی باید به شــیراز بروم. اصل همین بود که 
بگویم مگر ما در زندگی فراز و فرودهای مختلفی 
نداشتیم و این هم یک دنیاست، دنیای سرطانی. 
البته چند عامل، عوامل مهمی هستند که زیستن 
در این دنیا ما را به ســمت زندگی معنا می دهد. 
اولین مورد خداوند اســت. خداوند برای انســان 
وضعیت هایی را تعریف کرده اســت. باید به خدا 
تکیــه کنم و البته به دانش پزشــکی هم همین 
طور. نکته دیگر اینکه درباره تجربه های سرطانی، 
سرمایه سرطانی، ارتباط ســرطانی و کاربرد این 
اندوخته ها در مسیر، »گفت وگو، امید و زندگی« 
را طرح کردم. و البتــه همین طور لطف و توجه 
دوستان، دانشــجویان و همکاران و خویشاوندانم 
بــود که همه ی اینها به گونــه ای امید و انگیزه 
می توانســت باشد. عامل سوم هم پیشرفت های 
پزشــکان اســت که من همان دغدغه گمشــده 
جامعه ایرانی را دارم؛ یعنی همان مسئله گفت و 
گو در ســطوح مختلف از جمله گفت و گوی بین 
بیمار و پزشــک، گفت و گوی پزشک با خانواده 
بیمــار، گفت و گوی بیمار با خانواده ی خودش و 
گفت و گو بــا جامعه ایران را مطرح کردم و فعلا 
در همان عرصه اجتماعــی، اعتقادی و فرهنگی 
ســرطان دنیای خیلی بدی ندارم و امیدوارم اگر 
مصلحت باشد در مراحل بعدی در خدمت کشورم 

و جامعه ی علمی باشم.
هادی خانیکــی درباره ی فعالیت هــای علمی و 
نگارش کتاب های جدیدش نیز می گوید: فعالیت 
های علمی من بیشــتر در حــد آموزش به صورت 
کلاس های مجازی ادامه دارد ولی در کنار آن سعی 
کردم از آن وضعیتی که در آن قرار گرفتم استفاده 
کنم و شاید اگر این بیماری نیامده بود کتاب هایم به 
این زودی آماده نمی شدند. شروع کردم به تدوین و 
انتشار برخی کتاب هایم و خوشبختانه از زمانی که 
سرطان با من همنشین شده سه کتاب را آماده کرده 
ام که اولین کتاب »اندیشــه پیشرفت و توسعه ی 
ملی در ایران« است و روزهای آینده منتشر خواهد 
شــد. این کتاب از کارهای اصلی من اســت و پنج 
سالی است که روی آن کار کرده ام. دومین کتاب در 
زمینه ارتباطات با کروناست. مطالعات و تحقیقاتی 
بوده که در دوران کرونا انجام دادم. کتاب سوم هم 
با کمک عده ای از دوســتان که در دوره ارشــد و 
دکتری با من درس داشتند، با موضوع آب در حال 

نگارش است.


